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6 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. Versión

BLOWER INDUSTRIAL
MONOFÁSICO
LÍNEA HG

industriales.

COD.
POTENCIA 110 V 220 VREFERENCIA kpa psi m³/h cfm PRECIODIAMETRO 

CONEXIÓN

Los sopladores (Blower) de canal lateral han sido 
ampliamente utilizados en el tratamiento ambiental 
del agua. Por ejemplo, en la aireación de aguas 
residuales, los sopladores pueden proporcionar el 
oxígeno que el aerobio necesita en el lodo activado. 
Además, pueden proporcionar las condiciones que 
hacen que las aguas residuales y los lodos activados 
se mezclen lo su�ciente como para disolver todo tipo 
de materia orgánica en el agua, entonces, las aguas 
residuales pueden ser puri�cadas. Además de lo 
anterior, son utilizados en la industria de la acuicultura

 para   aumentar la producción de oxígeno en 
cultivos intensivos, así como en muchos procesos 

500.000

520.000

700.000

800.000

1.000.000

1.000.000

1.100.000

1.250.000

2.000.000

2.000.000

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

50003

50006

50007

50010

50113

50012

50014

50015

50111

HG-090C

HG-120C

HG-180C

HG-250C

HG-370

HG-370C

HG-550C

HG-750C2

HG-1100C2

0,09

0,12

0, 18

 0,25

0,37

0,37

0,55

0,75

1,10

0,12

0,16

0,24

0,34

0,50

0,50

0,75

1,00

1,50

1,9

1,9

2,5

3,8

6,7

6,7

9,1

12

1,9

4,6

5,5

10,1

7,5

7,5

9

12

11,76

12

15

20

26

1,1

1,1

1,3

1,7

1,70

1,7

2,2

2,9

3,8

18

21

26

35

54

60

95

110

135

7,1

12,3

15,3

20,6

31,8

35,3

55,9

64,7

79,5

1"

1"

1"

1"

1½"

1¼"

1½"

1½"

1½"

KW HP

PRESIÓN MAX.AMPERIOS CAUDAL MAX.

CONSUMO PRESTACIONES

3,3

50112 HGX-1100 1,12 1,50 10,1 17,6 2,5 180 105,9 2"

810.000$50009 HG-250C  0,25 0,34 3,8 12 1,7 35 20,6 1"

20,1
20,1

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

3,3



7

   

Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión

BLOWER INDUSTRIAL
TRIFÁSICO LÍNEA HG

COD. POTENCIA 220 V 440 VREFERENCIA PRECIODIAMETRO 
CONEXIÓN

kpa psi m³/h cfm

1.750.000 

2.050.000 

2.550.000 

3.200.000 

4.900.000 

5.500.000 

$

6.800.000 

$

$

$

$

$

$

50020

50022

50025

50026

50027

50029

HG-1100 C2

HG-1500 C2

HG-2200 C2

HG-3000 C2

HG-4000 C2

HG-5500 C2

HG-7500 C

1,50

2,00

3,00

4,00

5,37

7,50

10,00

5,7

7,2

8,2

12

16,5

23

30

5

4,3

4,7

6,8

8,5

11,5

15,5

26

28

30

35

38

50

55

3,8

4,1

4,4

5,1

5,5

7,25

7,97

135

180

240

260

280

380

420

79

106

141

153

165

264

247

1½"

2"

2"

2"

Manguera 62mm

Manguera 75mm

Manguera 75mm

Se adapta a equipo médico y odontológico basado en 
vacío (succionador). 
Oxigenación en plantas de tratamiento de aguas 
residuales. 
Transporte de alimentos de plantas de procesamiento. 
Procesamiento por lotes. 
Recoge residuos en la industria papelera. 
Secado de papel.
Soporte de combustión y descarga de gas residual al 
incinerador. 
Genera burbujas para masajes y relajación en jacuzzis y 
piscinas. 
En la industria textil, en tejido de punto mantiene el hilo 
en su lugar durante el procesamiento. 
Trasferencia de perdigones, gránulos y otros solidos 
ligeros. 
Transporte de papel en el proceso de impresión.
Transferencia en polvo y otros productos químicos.
Movilización de documentos, cheques, efectivo y otros 
mediante contenedores a través del conducto con aire 
forzado, en empresas, bancos, supermercados, etc. 
Procesos de Tolva o Silos. 
Embotellado. 
Aspiradoras industriales.

Oxigenación en estanques diseñados para la piscicultura,
acuicultura y a�nes, en Tierra o geomembrana.
Alimentación de papel en máquinas de impresión industrial. 
Aireación y extracción de gases en la minería. 
Secado en el estampado de vidrio y/o lavado de envases de vidrio. 
Extracción de residuos (viruta) en el proceso de carpintería. 
Eliminación de gases.
Eliminación de escapes de humo. 
Secado de pintura automotriz y aspiradoras industriales para lavaderos 
de carros. 
Recoger exceso de material en corte de procesos de la industria textil.

PRESTACIONES

1,10

1,50

2,23

2,98

4

5,5

7,45

KW HP

CONSUMO PRESTACIONES

AMPERIOS PRESIÓN MAX. CAUDAL MAX.

   

50019

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.
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BLOWER INDUSTRIAL
MONOFÁSICO
LÍNEA MF

COD. POTENCIAREFERENCIA PRECIODIAMETRO 
CONEXIÓNkpa psi m³/h cfm

700.000 

870.000 

1.050.000 

1.100.000 

1.180.000 

1.400.000 

 1.500.000 

1.800.000 

1.800.000 

1.500.000 

2.300.000  

 3.000.000 

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

50031

50032

50033

50034

50048

50035

50040

50036

50050

50039

50042

50051

2MF 010 7AX15

2MF 110 7AX15

2MF 210 7AX15

2MF 230 7AX15

2MF 310 7AA11

2MF 410 7AX15

2MF 430 7AX25

2MF 510 7AX15

2MF 510 7AA11

2MF 410 7AX25

2MF 510 7AX25

2MF 710 7AA11

   0,23  

    0,28    

   0,45    

0,45

0,8

0,90

1,3

1,3

1,3

1,3

1,75

2,55

    0,30    

0,38

    0,60    

0,60

1,00

1,21

1,74

1,74

1,74

1,74

2,35

3,43

3,6

4

6,4

6

11,6

14

14

14

24

1,8

2

3,2

3

4,1

5,8 

7

7

8,3

7

12

12,8

10

14

16

14

16

14

14

14

16

19

18

20

1,5

2

2,3

2

2,3

2,0

2,0

2,0

2,3

2,7

2,6

2,9

68

85

96

121

120

175

212

255

255

190

255

376

24

50

57

71

71

103

125

150

150

112

150

221

1"

1"

1¼"

1¼"

1¼"

1½"

1½"

2"

2"

1½"

2"

2"

110 V 220 V

PRESIÓN MAX.AMPERIOS CAUDAL MAX.

PRESTACIONESCONSUMO

KW HP

Bombas de vacío.
Aspiradoras industriales.
Procesos industriales alimenticios.
Levitación en la industria textil.

 

1.200.000 $50101 2MF 310-7AX15 0,8 1,00 4,2 16 2,3 120 71 1¼"9

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

1.950.000  $50134  4MF 210 0AX76-7 0,63 0,84 7,2 3,6 32 4,6 57 33 1¼”



9

   

Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión

BLOWER INDUSTRIAL
TRIFÁSICO 

LÍNEA MF

PRECIODIAMETRO 
CONEXIÓN

COD. POTENCIA
REFERENCIA  kpa psi m³/h cfm220 V  440 V

1.600.000 

2.900.000 

1.800.000 

2.200.000 

2.400.000 

2.500.000

2.500.000 

 3.400.000

3.400.000

4.900.000

4.700.000

7.900.000

9.000.000

14.000.000

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

50054

50078

50056

50057

50055

50061

50071

50070

50058

50084

50059

50072

50060

50052

2MF 410 7AW16

4MF 410 0AW16-7

2MF 410 7AW26

2MF 510 7AW26

2MF 710 7AW16

2MF 530 7AW36

2MF 510 7AW36

2MF 630 7AW26

2MF 710 7AW26

4MF 610 0AW36-8

2MF 730 7AW36

3MF 350 1AAL46

2MF 830 7AW26

2MF 910 7AW06

1,28

1,74

2,01

2,75

3,43

3,43

3,43

4,63

4,63
5,10

6,18

8,46
11,55

13,00

4

5,4

5,7

7,6

10

10,3

10,3

12,6

12,6

14,2

16,4

19

30

31,5

2,3

3,1

3,3

4,4

5,8

6

6

7,3

7,3

8,2

9,5

11

17,3

18,2

16

37

22

21

19

25

29

22

23

53

28

51

26

14

2,3

5,4

3,2

3

2,8

3,6

4,2

3,1

3,3

7,7

4,1

7,4

3,8

2

175

105

175

255

376

330

255

415

376

195

500

370

840

1250

103

62

103

150

221

194

150

244

221

115

294

218

494

736

1½"

1¼"

1½"

2"

2"

2"

2"

2"

2"

1¼"

2"

2½"

2½"

4"

PRESIÓN MAX. CAUDAL MAX.AMPERIOS

PRESTACIONESCONSUMO

KW HP

0,95

1,3

1,5

2,05

2,55

2,55

2,55

3,45

3,45
3,80

4,6

6,3
8,6

9,69

   

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

00000 2MF 610 7AW06 2,70 8,8 5,1 19 2,75 315 185 2" 0.000.000$



10 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. Versión

BLOWER INDUSTRIAL
MULTIETAPAS

COD.
POTENCIA

110 V 220 VREFERENCIA ETAPAS PRECIO
DIAMETRO 
CONEXIÓN220 V 440 V kpa psi m³/h cfm

PRESIÓN MAX. CAUDAL MAX.

 1.600.000 

      2.260.000  

 2.500.000 

 2.800.000 

 3.900.000 

4.000.000 

3.500.000 

  2.500.000 

 2.900.000 

 4.700.000 

 5.600.000 

 4.850.000 

 

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

50045

50062

50046

50063

50044

50077

50079

50076

50064

50065

50066

50080

50067

2MF 220 7WX25

2MF 220 7WW26

2MF 320 7WX35

2MF 320 7WW36

2MF 420 7AX45

4MF 320 0AX75-7

4MF 320 0AW56-7

4MF 220 0AX75-7

2MF 420 7WW36

2MF 420 7WW46

2MF 520 7WW46

4MF 420 0AW56-7

2MF 520 7WW56

1,11

1,11

1,75

2,00

2,35

2,35

2,35

2,35

2,70

3,43

4,6

5,10

6,18

10,4

14

24

20,6

20,6

5,2

7

12

10,3

10,3

3,7

5,7

7,6

7,6

10

12,5

13,8

16,4

2,1

3,3

4,4

4,4

5,8

7,3

8

9,5

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

25

25

26

40

28

54

60

66

31

44

36

85

48

3,6

3,6

3,8

5,8

4,1

7,8

8,7

9,6

4,5

6,4

5,2

12,3

6,9

103

102

145

145

190

76

76

60

180

180

275

105

270

61

60

85

77

112

45

45

35

106

106

162

62

162

1¼"

1¼"

1¼"

1¼"

1½"

1¼"

1¼"

1¼"

1½"

1½"

2"

1¼"

2"

PRESTACIONES
AMPERIOS

HPKW

0,83

0,83

1,3

1,49

1,75

1,75

1,75

1,75

2,05

2,55

3,45

3,8

4,6

CONSUMO

 1.700.000 

 5.500.000 $50081 4MF 520 0AW76-8 6,18 16,4 9,5 2 81 11,7 145 85 1¼"4,6

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.
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Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión

BLOWER INDUSTRIAL
MULTIETAPAS

POTENCIA
PRESIÓN MAX. CAUDAL MAX.

8.000.000 

PRESTACIONES
AMPERIOS
CONSUMO

COD. REFERENCIA ETAPAS PRECIODIAMETRO 
CONEXIÓN220 V 440 V kpa psi m³/h cfm

 17.500.000 

8.000.000 

9.100.000

12.500.000 

 17.500.000 

14.000.000 

20.000.000 

 

 

$

$

$

$

$

$

$

$

50068

50082

50085

50086

50073

50075

50069

50074

2MF 720 7WW46

4MF 530 0AW86-8

4MF 630 0AW66-8

2MF 840 7GW36

3MF 500 2AAL66

3MF 550 3AAL66

2MF 820 7WW36Z

3MF 350 3AAL66

8,46

8,46

11,55

16,9

16,80

16,90

16,90

16,90

23

20,8

30

50

38

38,1

50

38,1

13,3

12

17,3

29

22

22

29

22

2

3

3

2

2

3

2

3

50

103

104

35

53

39

60

88

7,3

14,9

15,1

5,1

7,7

5,6

8,7

12,7

380

145

200

1050

580

580

620

380

224

85

117,7

618

341

341

365

223

2"

1¼"

1¼"

2½"

3"

3"

2½"

HPKW

6,3

6,3

8,6

12,6

12,52

12,60

12,60

12,60

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

2½"

ROOT BLOWER 

L50L 2.500.00050117 4 HP

RPM PRECIOPOTENCIA

Alta presión
Trabajo continuo

Aire comprimido mas puro (sin lubricación)
Ampliación de potencia
Mas opciones de voltaje

L50SW 2.200.00050118 3 HP

COD. REFERENCIA kpa psi m³/h cfm
DIAMETRO 
CONEXIÓN

$

$

49

25

7

3.6

1800

1800

2"

2"

90

120

53

70

No incluye motor



12 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. Versión

BLOWER INDUSTRIAL
EJE LIBRE

COD. POTENCIARPMREFERENCIA PRECIO
DIAMETRO 
CONEXIÓN

PRESTACIONES

kpa psi m³/h cfm

2.400.000 $

3.000.000 $

2MF 413 1WD99

2MF 713 1WD99

2MF 723 1WD99

16

16

20

20

19

19

27

23

36

31

38

32

50

50

57

66

1,10
1,20

1,70

2,00

2,90

3,40

4,00

4,60

5,30

6,10

5,70

6,40

7,30

8,40

10,00

11,50

3000

3600

3000

3600

3000

3600

3000

3600

3000

3600

3000

3600

3000

3600

3000

3600

2,3

2,3

2,9

2,9

2,7

2,7

3,9

3,3

5,2

4,4

5,5

4,6

7,2

7,2

8,2

9,5

150

180

150

180

320

380

320

380

320

380

320

380

320

380

320

380

88

106

88

106

188

224

188

224

188

224

188

224

188

224

188

224

1½"

1½"

1½"

1½"

2"

2"

2"

2"

2"

2"

2"

2"

2"

2"

2"

2"

KW

0,82
0,89

1,26

1,49

2,16

2,53

2,98

3,43

3,95

4,54

4,25

4,77

5,44

6,26

7,46

8,57

50088

50087

50089

$1.100.000 

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

HP

BLOWER DOMÉSTICO

Tiempo máximo de trabajo continuo: 20 minutos.

COD. REFERENCIA POTENCIA
m³/h PRECIO

$

$

50091

50114

PPL 1500

PPL 1500

600.000

620.000

120

120

1,51,1

PsiKpa

1,5

HPKW

PRESTACIONES
PRESIÓN MAX CAUDAL MAX

cfm

1,1

25 3,6

3,625

70,3

70,3

VOLTAJE
110 V 220 V

AMPERIOS
CONSUMO

Diámetro de conección 2"

X

X

COD. REFERENCIA POTENCIA
m³/h PRECIO

$

$

600.000

620.000

120

120

1,51,1

PsiKpa

1,5

HPKW

PRESTACIONES
PRESIÓN MAX CAUDAL MAX

cfm

1,1

25 3,6

3,625

70,3

70,3

VOLTAJE
110 V 220 V

AMPERIOS
CONSUMO

X

X
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OTRAS OPCIONES 
DE AIREACIÓN

OXIGENADOR SUMERGIBLE

COD. REFERENCIA POTENCIA PRECIOVOLTAJE

50128 0,34 HP 110BUBBLEMAX 25 

MINI SPLASH

LITTLE MAX 680.000$70793 90 W

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts PRECIO

20.000 

VOLTAJE

110 V 

Dimensiones 275 x 252 x420 mm.

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

Apto para pequeños estanques y piscinas de piscicultura.
Altura de descarga del agua es de 1m y de un diámetro de 3m.
Bajo consumo.
Canastilla diseñada para la protección  del rotor por suciedad.
Protección del motor en caso de bloqueo. 

Incluye: 2 Anclas.
2 cuerdas de nylon  largas
Cable de alimentación por 10m

LITTLE MAX71061 90 W 20.000 220 V 660.000$

750.000$

50121 0,60 HP 110BUBBLEMAX 45 1.100.000$

Equipo de alto rendimiento.
Sistema silencioso.
Cuenta con 10m de cable.
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OTRAS OPCIONES 
DE AEREACIÓN

MOTOR MAGNÉTIO DOMESTICO

Ideal para el transporte de peces
conexión directa a la batería 
del carro o al plug de la cigarrera

Tiempo máximo de trabajo: 30 min.

Tiempo máximo de trabajo: 6 horas.

COD. REFERENCIA POTENCIA PRECIO

$40054 ACO 003 220.00033045

W

$40050 HZ 120 540.0007,514.5120

VOLTAJE

110

PRESTACIONES

Corriente continua

Corriente continua

CAUDAL MAXPRESIÓN MAX

Kpa Psi

4,3

100

1,7

12 V DC 4,4

m³/h cfm

MOTOR DE CORRIENTE CONTINUA

COD. REFERENCIA POTENCIA PRECIO

$40055 HJB-80 890.0002,848

MOTOR DE DIAFRAGMA BAJO RUIDO

W

110 

VOLTAJE

PRESTACIONES
CAUDAL MAXPRESIÓN MAX

PsiKpa

4,8

m³/h cfm

38 5,5

10012 V 

$40058 HJB-120 1.050.0006,580 45110

$40057 HJB-50 700.0004,630 32110 3,6 2,1

7,2 4,2
$40056 HJB-200 2.100.0007150 110 1248 6,9

$40059 HJB-280 2.300.0009,8230 110 16,850 7,2

$40048 HZ 35A 300.00037,935 12 V DC 55 1,7

$40067 HJB-100    980.00065 42110 6,0 6 3,5

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

$40076 HJB-400 3.900.00014250 110 2445 6,5
$40077 HJB-550 4.500.00019420 110 3350 7,2

Agua dulce o salada 
Disipación efectiva de calor
Motor  de imán eléctrico
Funciona con membrana

Incluye: Distribuidor multifunciones para
manguera de 5mm

$40051 HZ 100A 400.0006,311,6100 24 V DC 80 3,7

$40088 ACO 007 470.0005,440120 110 5,8 3,2

HJB-50 / HJB-550
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Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión

ACCESORIOS PARA
BLOWER

$

$

165.000

$

750.000

1.250.000 

70232 POR 10m

ROLLO 50 m

ROLLO 100 m

MANGUERA DIFUSORA

La manguera difusora es una manguera micro 

Tiene una cubierta polimérica auto contráctil. 

Son de fácil instalación y transporte.

PRECIOREFERENCIACOD.

Diametro externo:
Diametro interno:
Grosor de la pared:
Peso del rollo 100m:
Presión de rotura:

2.54 cm
1.27 cm
0.64 cm
28 kg
5.62 kgs/cm²

Este equipo puede ser utilizado en múltiples 
aplicaciones como; oxigenación en plantas de 
agua residuales, oxigenación en acuicultura, 

especial para volúmenes de agua grandes. 
Tratamiento de lodos activados o aguas negras.

DISCO DIFUSOR EPDM 

80.000 

110.000 

140.000 

$

$

$

70093

70094

70095

7"

9"

12"

PRECIODIMENSIONCOD.

MANGUERA DIFUSORA AERO-TUBE

CONECTOR ESTRELLA

12.000$71094 CONECTOR MANGUERA DIFUSORA

PRECIOREFERENCIACOD.

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

perforada de alta e�ciencia que produce micro burbujas. 

Cada metro de manguera tiene 6000 micro perforaciones. 

KIT DIFUSOR 

120.000 $00000 8X4

PRECIODIMENSIONCOD.

8m Manguera aero-tube max�ow. 
3und Conector estrella ¾” para 
manguera difusoras. 



16 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. Versión

ACCESORIOS PARA
BLOWER

FILTROS PARA BLOWER CON CORAZA METALICA

$

$

$

$

70006

70007

70008

70009

FMX 1¼”

FMX 1½”

FMX 2"

FMX 2½”

PRECIOREFERENCIACOD.

90.000

120.000

160.000

220.000

FILTROS PARA BLOWER

$

$

$

$

70001

70002

70003

70004

2BX4-080

2BX4-081

2BX4-082

2BX4-083

PRECIOREFERENCIACOD.

1¼"

1½"

2"

2½"

DIAMETRO

160.000

280.000

580.000

700.000

$

$

70010

70011

FMX 3"

FMX 4"

250.000

300.000

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

COD. REFERENCIA PRECIO

 $ 40.000 70907

SET NIPLE 2"

SET NIPLE 1½” 

SET NIPLE 1¼” 

70906

70914

ACCESORIOS GALVANIZADO PARA SUCCIÓN BLOWER

 $ 70.000 

 $ 50.000 
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Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026. 26.1Versión

MANÓMETRO DE BAJO RANGO

CONSULTAR70157 GLICERINA 0-15 PSI/BAR CONEX TRAS

PRECIOREFERENCIACOD.

PRECIOREFERENCIACOD.

$

$

$

190.000

230.000

280.000

70181

70182

70183

2BX4-012 

SILENCIADORES PARA BLOWER

DIAMETRO

1½" 

VALVULAS DE ALIVIO PLASTICO

130.000

140.000

70190

70191

RV 01 0-300 mbar 

RV 02 300-600 mbar 

PRECIOREFERENCIACOD.

1¼"

1¼"

DIAMETRO

VALVULAS DE ALIVIO ALUMINIO

240.000

300.000

500.000

640.000

$

$

$

$

70186

70187

70188

70189

2BX4-141

2BX4-142 

2BX4-144 

2BX4-145

PRECIOREFERENCIACOD. DIAMETRO

1½"

2"

3"

4"

$

$

ACCESORIOS PARA
BLOWER

1¼"

2" 

2BX4-011

2BX4-013

VALVULAS EN ACERO

COD.

PRECIOREFERENCIACOD. DIAMETRO
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ELECTROBOMBAS
SUMERGIBLES MONOBLOCK

Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA ETAPAS

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 

CONSUMO

110 V 220 V
AMPERIOS

900.000$10840 BLUEPRO5 0,5 1 5 44 120 1¼"8,8

DESCARGA

PRESTACIONES

1.050.000$10781 BLUEPRO10 1 1 5 66 120 1¼"12,6

1.050.000$10727 BLUEPRO10 1 1 5 66 120 1¼"6,3

Maxima profundidad sumergida 15m
Motor aislamiento clase F
Temperatura de liquido de hasta +40°C
Motor equipado con condensador y protector
térmico de modo corriente, fácil su reemplazo
Apta para pozos con un diámetro no inferior a 3"

Uso: Domestico, agrícola, pozos o riegos, lavaderos 

$10841 BLUEPRO5 0,5 1 5 44 120 1¼”4,4 900.000
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ELECTROBOMBAS
SUMERGIBLES PARA

POZO DE 2.5" Y DE 3"

Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA ETAPAS

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 

Usos:
Utilizada para riego, pulverización 
de jardinería, pozo profundo, 
alimentación de tanques elevados, 
construcción, alimentación de agua 
para industria y minería, mejorar la 
presión en redes domésticas.

Potencia: 0.5 a 1.5 caballos de fuerza.
Flujo Máximo: 4.2m³/h.
Rango de cabeza: 56 ~ 109 m.
Temperatura de líquido: hasta 40º C.
Profundidad de inmersión: hasta 70 m.
Parte de salida: Latón.
Impulsor: POM.
Impulsor �otante para mejor trabajo con 
arena.
Protector del eje: Acero inoxidable.
Conector del eje: Acero inoxidable.
Parte de entrada: Latón.
Carcasa: Acero inoxidable.
Membrana reguladora de presión: NBR.
Cojinete inferior: 6202.
Cojinete superior: 6003.
Sello mecánico: 108-16/25 B:K (PC).
Eje de bomba: Acero inoxidable.

Todos los modelos 3SGm incluyen caja 
de control.

¡Recomendadas para trabajo horizontal!

940.000

1.040.000

1.040.000

1.060.000

1.060.000

1.400.000

1.400.000

$

$

$

$

$

$

$

$

10257

10258

10261

10262

10259

10260

10263

10264

3SGm 2/9

3SGm 2/9

3SGm 3/11

3SGm 3/11

3SGm 2/13

3SGm 2/13

3SGm 3/18

3SGm 3/18

0,5

0,5

0,75

0,75

0,75

0,75

1,5

1,5

1

1

1

1

1

1

1

1

9

9

11

11

13

13

18

18

56

56

67

67

81

81

109

109

55

55

70

70

55

55

70

70

1"

1"

1"

1"

1"

1"

1"

CONSUMO

110 V 220 V

6,6

9,2

9,2

16,8

3,3

4,6

4,6

8,4

AMPERIOS

1.050.000

1.030.000

$

$

10255

10256

2.5SGm 1.5/16 0,5

0,5

1

1

16

16

60

60

50

50

1“5,8

3

DESCARGA

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA ETAPAS

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 

CONSUMO

110 V 220 V
AMPERIOS

DESCARGA

1"

2.5SGm 1.5/16 1“

PRESTACIONES

PRESTACIONES

Válvula CHECK incorporada.

1.210.000$10573 3SGm 3/14 1 1 14 85 70 1"

6 1.220.000$10574 3SGm 3/14 1 1 14 85 70 1"

12

1.080.000

1.060.000

$

$

10633

10639

2.5SGm 1/19 0,5

0,5

1

1

19

19

75

75

30

30

1“5,8

32.5SGm 1/19 1“

940.000
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ELECTROBOMBAS
SUMERGIBLES PARA
POZO DE 4"

Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

                                                                                                                                    

COD.
POTENCIA

(HP) FASESREFERENCIA ETAPAS
AMPERIOS Hmax. Qmax.

l/min PRECIO
Ø DE 

DESCARGA

10266

10267

10268

10281

10282

10274

4SGm 2/5

4SGm 2/5

4SGm 2/9

4SGm 2/9

4SGm 4/6

4SGm 4/6

4SGm 3/7

0,5

0,5

1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

1
1

5

5

9

9

6

6

52

52

94

94

64

64

70

70

70

70

120

120

1¼“

1¼“

1¼“

1¼“

1¼“

1¼“

870.000

1.400.000

1.350.000

1.320.000

1.260.000

1.350.000

$

$

$

$

$

$

PRESTACIONESCONSUMO

110 V 220 V

8,4

4,2

14,6

7,3

14,6

7,3
14,6

m

10265

7 75 90 1¼“ $

10275 4SGm 3/7 1 1 7 75 90 1¼“ 1.250.000$7,3

10291

10292

10276

10277

10269

4SGm 10/4

4SGm 10/4

4SGm 3/9

4SGm 3/9

4SGm 2/13

1,5

1,5
1,5

1,5

1,5

1

1
1

1

1

4

4
9

9

36

36
95

95

240

240
90

90

2“

2“
1¼“

1¼“

1.460.000

1.470.000

1.450.000

1.430.000

1.480.000

$

$

$

$

18

9
18

9

18 13 138 70 1¼“ $

10270

10271

4SGm 2/13

4SGm 2/17

1,5

2

1

1

13 138 70 1¼“ 1.450.000

1.900.000

$9

11,9 17 180 70 1¼“ $

10278 4SGm 3/12 2 1 12 127 90 1¼“ 1.780.000$11,9
10283 4SGm 4/11 2 1 1.740.00011,9 11 117 120 1¼“ $

10287 4SGm 6/8 2 1 8 76 160 1½“ 1.620.000$11,9

10290 4SGm 8/7

10279

10280

10285

10286

4SGm 4/4

4SGm 4/4

4SGm 6/3

4SGm 6/3

0,75

0,75

0,75

0,75
1

1

1

1
4

4

3

3
41

41

29

29
120

120

160

160
1¼“

1¼“

1½“

1½“
960.000

920.000

$

$

$

$

11

5,5

5,5

11

10288 4SGm 8/3 1 1 1.100.00014,6 3 28 200 2“ $

10289 4SGm 8/3 1 1 3 28 200 2“ 1.080.000

2 1 7 65 200 2“ 1.640.000$11,9

Todos los modelos monofásicos incluyen caja de 
control.

Válvula CHECK incorporada.

$7,3

870.000

920.000

960.000
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ELECTROBOMBAS
SUMERGIBLES PARA

POZO DE 4"

Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

Utilizada para riego, pulverización 
de jardinería, pozo profundo, 
alimentación de tanques elevados, 
construcción, alimentación de agua 
para industria y minería, mejorar la 
presión en redes domésticas.

Usos:
Impulsor �otante para mejor trabajo con 
arena.
Protector del eje: Acero inoxidable.
Conector del eje: Acero inoxidable.
Parte de entrada: Latón.
Carcasa: Acero inoxidable.
Eje de bomba: Acero inoxidable.

Todos los modelos monofásicos incluyen caja de 
control.

                                                                                                                                    

Válvula CHECK incorporada.

COD.
POTENCIA

(HP) FASESREFERENCIA ETAPAS
AMPERIOS Hmax. Qmax.

l/min PRECIO
Ø DE 

DESCARGA

10248

10250

10253

10787

4SG 2/36

4SG 2/40

4SG 16/9

4SG 6/21

4SG 4/35

4SG 10/22

5,5
5,5

5,5
5,5

7,5

10

3
3

3

3

3

3

36
40

9
21

35

22

380
422

78
199

367

192

70

70

400
160

120

240

1¼“
1¼“

2"
1½“

1¼“

2“

3.300.000

3.350.000

2.700.000

3.000.000

3.600.000

4.070.000

$

$

$

$

$

$

PRESTACIONESCONSUMO

220 V

19,9

17

17

17

21,8

34,3

m

10247

10580

10272

10273

10293

4SG 4/13

4SGm 2/20

4SGm 2/24

4SGm 10/8

3

3
3

3

3

1
1

1

13

20
24

139

215
258

120

70
70

1¼“

1¼“
1¼“

2.400.000

2.600.000

2.650.000

2.200.000

$

$

$

12,8

15,6
20,7

20,7 8 74 240 2“ $

10249 4SG 4/22 4 3 2.750.00017,6 22 236 120 1¼“ $

10246                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              4SG 2/28 4 3 28 293 70 1¼“ 2.850.000$23,5

10893 4SG 8/7 2 3 7 65 200 1.326.000$

10673 4SG 16/15 10 3 15 123 390 2“ 3.850.000$34,3

2"

4SGm 4/16 3 1 2.550.00015,2 16 170 120 1 “¼ $

10894 4SG 6/8 2 3 8 76 160 1.400.000$

10810 4SG 4/11 2 3 11 117 120 1.450.000$1¼“
10895 4SG 3/12 2 3 12 127 90 1.500.000$1¼“

10576 4SG 2/17 2 3 17 180 70 1.540.000$8,7 1¼“
10575 4SG 16/5 3 3 5 43 400 $14,5 2“

1½”

10785

10786

0

0
0
0

2.365.000

10284 4SGm 4/13 3 1 13 139 120 1¼“ 2.530.000$15,6



22 26.1Versión

ELECTROBOMBAS
SUMERGIBLES PARA
POZO DE 4"

Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

   

Utilizada para riego, pulverización 
de jardinería, pozo profundo, 
alimentación de tanques elevados, 
construcción, alimentación de agua 
para industria y minería, mejorar la 
presión en redes domésticas.

COD.
POTENCIA

(HP) FASESREFERENCIA ETAPAS
AMPERIOS Hmax.

Usos: Flujo Máximo: 10.8 m/h.
Altura Máxima: 128 m.
Temperatura de líquido hasta 40º C
Profundidad de inmersión hasta 70 m.
Contenido máximo de sedimentos: 100 g/m.
Parte de salida: Acero inoxidable.
Impulsor: Acero inoxidable.
Impulsor potente para mejor trabajo con 
arena.
Protector del eje: Acero inoxidable.
Conector del eje: Acero inoxidable.
Parte de entrada: Acero inoxidable.
Carcasa: Acero inoxidable.
Membrana reguladora de presión: NBR.
Cojinete inferior: 0.37~2.2 kw: 7303B 3~7.5 
kw: 7304B DT.
Cojinete superior: 6203.
Sello mecánico: 108-16/26 S:K (PC).
Eje de bomba: Acero inoxidable.

Todos los modelos 4SSm incluyen caja de 
control.

¡Recomendadas para trabajo horizontal!.

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 
DESCARGA

10236

10237

10242

10244

10891

10892

10231

10232

10233

4SSm 2/14

4SSm 2/14

4SSm 5/10

4SSm 8/7

4SS 5/10

4SS 5/14

4SS 5/18

4SS 8/12

4SS 8/15

1,5

1,5

2

2

2

3

4

4

5,5

1

1

1

1

3

33

3

3

3

14

14

10

7

10

14

18

12

110

110

91

60

91

128

156
103

60

60

140

180

140

140

140

180

1¼"

1¼"

1½"

2"

1½"

1½”

1½"

2"

1.800.000

1.700.000

2.500.000

2.000.000

2.000.000

2.310.000

2.970.000

2.860.000

3.140.000

$

$

$

$

$

$

$

$

PRESTACIONESCONSUMO

110 V 220 V

16,8

8,4

10,9

10,9

0

0

14,4

14,4

18,7

Potencia: 1 a 5.5 caballos de fuerza.

m

15 128 180 2" $

10234

10235

10238

10239
4SSm 2/11

4SSm 2/11

4SSm 3/7

4SSm 3/7
1

1

1

1
1

1

1

1
11
11

7

87

87

61

60

60

80

1¼“

1¼"

1¼"

1.440.000

1.400.000

1.375.000

1.340.000

$

$

$

12

6

12

6 7 61 80 1¼" $

Válvula CHECK incorporada.

10245

10243

10889

10890

4SSm 8/9

4SSm 5/14

4SS 8/7

4SS 8/9

2

3

2

2

1

1

3

3

9

14

7

9

77

128

60

77

180

140

180

180

2"

1½”

2"

2"

2.300.000

2.600.000

1.900.000

2.180.000

$

$

$

$

15,8

15,8

0

0



HIDRAULICA PARA
POZO DE 2.5" - 3" Y 4"

410.000

460.000

440.000

480.000

$

$

$

$

80030

80031

80032

80750

3SG 2/9

3SG 2/13

3SG 3/11

3SG 3/14

0,5

0,75

0,75

1

9

13

11

14

56

81

67

85

55

55

70

70

1"

1"

1"

1"

460.000$80029 2.5SG 1.5/16 0,5 16 60 50 1“

80035

80062

80036

80038

80037

4SG 2/5

4SG 4/4

4SG 6/3

4SG 2/9

4SG 4/6

4SG 3/7

0,5

0,75
0,75

1

1

1

5

4
3

9

6

52

41
29

94

64

70

120
160

70

120

1¼“

1¼“
1½“

1¼“

1¼“

310.000

350.000

330.000

400.000

370.000

380.000

$

$

$

$

$

80034

7 75 90 1¼“ $

80065 4SG 8/3 1 330.0003 28 200 2“ $

80039
80040

80067

4SG 2/13
4SG 3/9

4SG 10/4

1,5
1,5

1,5

13
9

138
95

70
90

1¼“
1¼“

480.000

460.000

440.000

$

$

4 36 240 2“ $

80042 4SG 3/12 2 12 127 90 1¼“ 590.000$

80043 4SG 4/11 2 570.00011 117 120 1¼“ $

80063 4SG 6/8 2 8 76 160 1½“ 530.000$

80066 4SG 8/7 2 7 65 200 2“ 500.000$

80041 4SG 2/17 2

COD.
POTENCIA
      (HP)REFERENCIA ETAPAS

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 
DESCARGA

PRESTACIONES

630.00017 180 70 1¼“ $

510.000$80033 3SG 3/18 1,5 18 109 70 1"

460.000$81043 2.5SG 1/19 0,5 19 75 30 1“

       HIDRAULICA PARA
POZO DE 2.5" - 3" Y 4"

470.000

530.000

500.000

560.000

$

$

$

$

80030

80031

80032

80750

3SG 2/9

3SG 2/13

3SG 3/11

3SG 3/14

0,5

0,75

0,75

1

9

13

11

14

56

81

67

85

55

55

70

70

1"

1"

1"

1"

530.000$80029 2.5SG 1.5/16 0,5 16 60 50 1“

80035

80062

80036

80038

80037

4SG 2/5

4SG 4/4

4SG 6/3

4SG 2/9

4SG 4/6

4SG 3/7

0,5

0,75
0,75

1

1

1

5

4
3

9

6

52

41
29

94

64

70

120
160

70

120

1¼“

1¼“
1½“

1¼“

1¼“

360.000

400.000

380.000

460.000

420.000

440.000

$

$

$

$

$

80034

7 75 90 1¼“ $

80065 4SG 8/3 1 380.0003 28 200 2“ $

80039
80040

80067

4SG 2/13
4SG 3/9

4SG 10/4

1,5
1,5

1,5

13
9

138
95

70
90

1¼“
1¼“

550.000

530.000

500.000

$

$

4 36 240 2“ $

80042 4SG 3/12 2 12 127 90 1¼“ 680.000$

80043 4SG 4/11 2 600.00011 117 120 1¼“ $

80063 4SG 6/8 2 8 76 160 1½“ 610.000$

80066 4SG 8/7 2 7 65 200 2“ 575.000$

80041 4SG 2/17 2

COD.
POTENCIA
      (HP)REFERENCIA ETAPAS

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 
DESCARGA

PRESTACIONES

725.00017 180 70 1¼“ $

590.000$80033 3SG 3/18 1,5 18 109 70 1"

530.000$81043 2.5SG 1/19 0,5 19 75 30 1“

2326.1Versión Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.



COD.
POTENCIA
      (HP)REFERENCIA ETAPAS

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 
DESCARGA

PRESTACIONES

80050

80051

80048

80052
80054

80053

80055

80056

4SSm 2/14

4SSm 5/10

4SSm 8/7

4SSm 5/14
4SSm 8/9

4SS 5/18

4SS 8/12

4SS 8/15

1,5
2

2
3
3
4

4
5,5

14
10
7
14
9

18

12

110

91

60
128
77
156

103

60
140

180

140
180
140

180

1¼"
1½"

2"
1½"
2"
1½"

2"

635.000

590.000

535.000

680.000

660.000

850.000

760.000

790.000

$

$

$

$

$

$

$

15 128 180 2" $

80072

80073

4SSm 2/11

4SSm 3/7

1

1

11

7
87

61

60

80
1¼“

1¼"

500.000

460.000

$

$

   

80058

81573
80064

80070

80061

80071

4SG 2/36

4SG 2/40

4SG 16/9
4SG 6/21

4SG 4/35

4SG 16/14

4SG 10/20

5,5
5,5

5,5
5,5

7,5
10

10

36
40

9
21

35
14

20

380
422

78
199

367
115

175

70
70

400
160

120
390

240

1¼“
1¼“

2“
1½“

1¼“
2“

2“

1.155.000

1.200.000

790.000

940.000

1.760.000

1.540.000

1.650.000

$

$

$

$

$

$

$

80057

80059 4SG 4/22 4 750.00022 236 120 1¼“ $

80044 4SG 2/28 4 28 293 70 1¼“ 820.000$

80047

80045
80046

80068

4SG 4/13

4SG 2/20
4SG 2/24

4SG 10/8

3

3
3

3

13

20
24

139

215
258

120

70
70

1¼“

1¼“
1¼“

710.000

740.000

750.000

700.000

$

$

$

8 74 240 2“ $

80069 4SG 16/5 3 5 43 390 2“ 670.000$

81178 4SG 16/15 10 15 123 390 2“ 1.595.000$

COD.
POTENCIA
      (HP)REFERENCIA ETAPAS

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 
DESCARGA

PRESTACIONES

81572 4SG 4/16 3 16 170 120 1¼“ 730.000$

81574 4SG 10/22 10 22 192 240 2“ 1.690.000$

22 26.0VersiónPrecios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

HIDRAULICA PARA

COD.
POTENCIA
      (HP)REFERENCIA ETAPAS

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 
DESCARGA

PRESTACIONES

80050

80051

80048

80052
80054

80053

80055

80056

4SSm 2/14

4SSm 5/10

4SSm 8/7

4SSm 5/14
4SSm 8/9

4SS 5/18

4SS 8/12

4SS 8/15

1,5
2

2
3
3
4

4
5,5

14
10
7
14
9

18

12

110

91

60
128
77
156

103

60
140

180

140
180
140

180

1¼"
1½"

2"
1½"
2"
1½"

2"

730.000

680.000

615.000

780.000

760.000

980.000

870.000

910.000

$

$

$

$

$

$

$

15 128 180 2" $

80072

80073

4SSm 2/11

4SSm 3/7

1

1

11

7
87

61

60

80
1¼“

1¼"

575.000

530.000

$

$

   

80058

81573
80064

80070

80061

81574

4SG 2/36

4SG 2/40

4SG 16/9
4SG 6/21

4SG 4/35

4SG 16/14

4SG 10/22

5,5
5,5

5,5
5,5

7,5
10

10

36
40

9
21

35
14

22

380
422

78
199

367
115

192

70
70

400
160

120
390

240

1¼“
1¼“

2“
1½“

1¼“
2“

2“

1.330.000

1.380.000

910.000

1.080.000

2.020.000

1.770.000

1.950.000

$

$

$

$

$

$

$

80057

80059 4SG 4/22 4 860.00022 236 120 1¼“ $

80044 4SG 2/28 4 28 293 70 1¼“ 940.000$

80047

80045
80046

80068

4SG 4/13

4SG 2/20
4SG 2/24

4SG 10/8

3

3
3

3

13

20
24

139

215
258

120

70
70

1¼“

1¼“
1¼“

820.000

850.000

860.000

805.000

$

$

$

8 74 240 2“ $

80069 4SG 16/5 3 5 43 390 2“ 770.000$

81178 4SG 16/15 10 15 123 390 2“ 1.830.000$

COD.
POTENCIA
      (HP)REFERENCIA ETAPAS

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 
DESCARGA

PRESTACIONES

81572 4SG 4/16 3 16 170 120 1¼“ 840.000$

24 26.1VersiónPrecios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 

HIDRAULICA PARA
POZO DE 4"



2526.1Versión

MOTORES SHIMGE 
SUMERGIBLE

Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

Motores en baño de aceite comestible.
Motores montados sobre rodamientos.

¡Recomendados para trabajo horizontal!

PARA POZO DE 3”

PARA POZO DE 4”

765.000

1.110.000
40018

3" 0.55 kw

3"1.1 kw

0,75

1,5

1

1

4,6

8,4

1.140.000

1.090.000

1.380.000

1.960.000

1.715.000

1.670.000

2.070.000

$

$

$

$

$

$

$

40025

40026

40027

40028
40029
40031
40032

4" 1.1 kw

4" 1.1 kw

4" 1.5 kw

4" 2.2 kw
4" 2.2
4" 3 kw
4" 4 kw

1,5

1,5

2

3
3
4
5,5

1

1

1

1
3
3
3

9

11,9

15,6
16
16
19,9

16,8

2.760.000

2.990.000

$

$

40033
40034

4" 5.5 kw
4" 7.5 kw

7,5
10

3
3

23,5
34,3

920.000

880.000

$

$

40023
40024

4" 0.7 kw

4" 0.7
1
1

1
1 6

12

PARA POZO DE 2.5”

800.000

770.000

40011

40012

2.5" 0.3 kw

2.5" 0.3 kw

0,5

0,5

1

1

5,2
3

$

$

650.000

620.000

$

$

40019
40020

4" 0.3 kw

4" 0.3 kw
0,5
0,5

1
1 4,2

8,4

800.0003" 0.55 kw 0,75 140015 9,2

$

$40017 3" 1.1 kw 1,5 1 16,8

690.000
40014 3"0.3 kw 0,5 1 3,3

$40013 3" 0.3 kw 0,5 1 6,6

$

725.000

700.000

$

$

40021
40022

4" 0.55 kw

4" 0.55 kw
0,75
0,75

1
1 5,5

11

670.000

1.000.000

COD. POTENCIA (HP) FASESREFERENCIA
 AMPERAJE PRECIO SIN

110 V 220 V
CAJA DE 

CONTROL

Todos los modelos monofasicos son de arranque directo.

$

$

 kw

 kw

1.455.000$40071 4" 1.5 kw 2 3 8,7

875.000
40073 3" 0.7 kw 1,0 1 6

$40072 3" 0.7 kw 1,0 1 12
850.000$

40016

CONSUMO



26 26.1Versión

CAJAS DE CONTROL

230.000

230.000

255.000

240.000

300.000

300.000

190.000

190.000

$

$

$

$

$

$

$

$

80426

80427

80428

80429

80430

80431

80432

80433

CAJA DE CONTROL SHIMGE 3SGM 

CAJA DE CONTROL SHIMGE 3SGM

CAJA DE CONTROL SHIMGE 3SGM

CAJA DE CONTROL SHIMGE 3SGM

CAJA DE CONTROL SHIMGE 3SGM

CAJA DE CONTROL SHIMGE 3SGM

CAJA DE CONTROL SHIMGE 4S

CAJA DE CONTROL SHIMGE 4S

0,5

0,5

0,75

0,75

1,5

1,5

0,5

0,5

COD.
POTENCIA
      (HP)REFERENCIA PRECIO

110 V

220 V

VOLTAJE

110 V

220 V

110 V

110 V

220 V

220 V

190.000

190.000

$

$

80434

80435

CAJA DE CONTROL SHIMGE 4S

CAJA DE CONTROL SHIMGE 4S

0,75

0,75

110 V

220 V

240.000

230.000

$

$

80436

80437

CAJA DE CONTROL SHIMGE 4S

CAJA DE CONTROL SHIMGE 4S

1

1

110 V

220 V

345.000

360.000

$

$

80440

80441

CAJA DE CONTROL SHIMGE 4S

CAJA DE CONTROL SHIMGE 4S

2

3

220 V

220 V

300.000

300.000

$

$

80438

80439

CAJA DE CONTROL SHIMGE 4S

CAJA DE CONTROL SHIMGE 4S

1,5

1,5

110 V

220 V

245.000

245.000

$

$

80424

80425

CAJA DE CONTROL SHIMGE 2.5SGM 

CAJA DE CONTROL SHIMGE 2.5SGM

0,5

0,5

110 V

220 V

260.000

280.000

$

$

80751

80752

CAJA DE CONTROL SHIMGE 3SGM

CAJA DE CONTROL SHIMGE 3SGM

1,00

1,00

110 V

220 V

Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

COD. PRECIO

  CONSULTAR00000

4

3 

2,5 

00000

00000

CAMISAS PARA BOMBAS  POZO

CONSULTAR 

  CONSULTAR

COD. PRECIO

  CONSULTAR00000

4"

3" 

2,5" 

00000

00000 CONSULTAR 

  CONSULTAR

REFERENCIA

REFERENCIA

Ideal para la refrigeración del motor.

CAMISA VERTICAL

CAMISA HORIZONTAL

COD. PRECIO

  CONSULTAR00000 MÁQUINA  

REFERENCIA

MÁQUINA 

COD. PRECIO

  CONSULTAR00000 LLAVES  

REFERENCIA

LLAVES 

  CONSULTAR00000 LLAVES  

  CONSULTAR00000 LLAVES  

COD. REFERENCIA PRECIO

CINTA AUTOFUNDENTE 1,3 METROS  $ 50.00070777



Drenaje de aguas residuales.
Impulsor de voltex en hierro.

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

CONSUMO

110 V 220 V
AMPERIOS

PRESTACIONES

COD.
POTENCIA

      (HP) FASESREFERENCIA
Hmax.

m
Qmax.
l/min PRECIO

CONSUMO

110 V 220 V
AMPERIOS

PRESTACIONES

650.000$DL.5018 0,5 1 18 1005,3

750.000$DL.7506 0,75 1 26 957,5

1.260.000$DR 110.1012 1,0 1 12 3509.6

1.200.000DR 220.1012 1,0 1 12 3505.2 $

¾ - 1”

Ø DIAMETRO 

1½ - 2"

Ø DE 
DESCARGA

¾ - 1”

Impulsor en noryl.

Ø DE 
DESCARGA

1½ - 2"

AGUAS LLUVIAS

AGUAS SUCIAS  

Sello mecánico 14mm.

COD. POTENCIA
(HP) 110 V REFERENCIA FASES m      l/min   g/min PRECIODESCARGA

 $  380.000

10831

 

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

 

 $  350.000

10832

 

0,5
1

0
0 1

1 30,91
0
0

48,34
7
9

117
183

DNPL 5
DNPL 10

AGUAS LIMPIAS  

10848

10820

10821
10822

ELECTROBOMBAS 
        SUMERGIBLES
        MONOFÁSICA 

Drenaje de aguas residuales.
Impulsor de voltex en hierro.

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

CONSUMO

110 V 220 V
AMPERIOS

PRESTACIONES

COD.
POTENCIA

      (HP) FASESREFERENCIA
Hmax.

m
Qmax.
l/min PRECIO

CONSUMO

110 V 220 V
AMPERIOS

PRESTACIONES

650.000$DL.5018 0,5 1 18 1005,3

750.000$DL.7526 0,75 1 26 957,5

1.260.000$DR 110.1012 1,0 1 12 3509.6

1.200.000DR 220.1012 1,0 1 12 3505.2 $

¾ - 1”

Ø DIAMETRO 

1½ - 2"

Ø DE 
DESCARGA

¾ - 1”

Impulsor en noryl.

Ø DE 
DESCARGA

1½ - 2"

AGUAS LLUVIAS

AGUAS SUCIAS  

Sello mecánico 14mm.

COD. POTENCIA
(HP) 110 V REFERENCIA FASES m      l/min   g/min PRECIODESCARGA

 $  380.000

10831

 

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

 

 $  350.000

10832

 

0,5
1

0
0 1

1
0
07

9
117
183

AGUAS LIMPIAS  

10848

10820

10821
10822

2726.1Versión Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

30,91
48,34

DNPL 5
DNPL 10

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

CONSUMO

110 V 220 V
AMPERIOS

PRESTACIONES

1.450.000$10674 WQD15-9-1.1 1.5 1 14 417 2" - BD7,3

Drenaje de aguas residuales.
Impulsor de doble canal en hierro.

MANGUERA
Ø DESCARGA

AGUAS SUCIAS  

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

CONSUMO

110 V 220 V
AMPERIOS

PRESTACIONES

1.450.000$10674 WQD15-9-1.1 1.5 1 14 417 2" - BD7,3

Drenaje de aguas residuales.
Impulsor de doble canal en hierro.

MANGUERA
Ø DESCARGA



1.780.000$15 367 2"

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 
CONSUMO

220 V 440 V
AMPERIOS

CONEXION

PRESTACIONES

10680 WQK9.6-12-0.75 1,0 3 3.4

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

CONSUMO

220 V 440 V
AMPERIOS

MANGUERA

PRESTACIONES

1.200.000$10675 WQ15-7-0,75 1.0 3 17 333 2"3.4

2.800.000$10687 WQ9-22-2.2 3,0 3 25 483 2"8,8

Drenaje de aguas residuales.

Impulsor de doble canal en hierro.

Drenaje de aguas residuales.
Impulsor de doble canal / hierro.

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DESCARGA

CONSUMO

220 V 440 V
AMPERIOS

PRESTACIONES

NPT

Opcionales (cambio de bridas).

MANGUERA
Ø DESCARGA

Opcionales (cambio de bridas).

Opcionales (cambio de bridas).

AGUAS SUCIAS 

AGUAS SUCIAS  

AGUAS SUCIAS  

Sellos mecánicos de carburo en ambos
lados.
Impulsor con cortador de �bra. 

Sello mecánico 14mm.

ELECTROBOMBAS 
SUMERGIBLES
TRIFÁSICA

1.780.000$15 367 2"

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DE 
CONSUMO

220 V 440 V
AMPERIOS

CONEXION

PRESTACIONES

10680 WQK9.6-12-0.75 1,0 3 3.4

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

CONSUMO

220 V 440 V
AMPERIOS

MANGUERA

PRESTACIONES

1.200.000$10675 WQ15-7-0,75 1.0 3 17 333 2"3.4

2.800.000$10687 WQ9-22-2.2 3,0 3 25 483 2"8,8

Drenaje de aguas residuales.

Impulsor de doble canal en hierro.

Drenaje de aguas residuales.
Impulsor de doble canal / hierro.

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

Ø DESCARGA

CONSUMO

220 V 440 V
AMPERIOS

PRESTACIONES

NPT

Opcionales (cambio de bridas).

MANGUERA
Ø DESCARGA

Opcionales (cambio de bridas).

Opcionales (cambio de bridas).

AGUAS SUCIAS 

AGUAS SUCIAS  

AGUAS SUCIAS  

Sellos mecánicos de carburo en ambos
lados.
Impulsor con cortador de �bra. 

Sello mecánico 14mm.

28 26.1VersiónPrecios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

1.290.000$13 450 1½” 

COD.
POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

CONSUMO

220 V 440 V
AMPERIOS

PRESTACIONES

10669 WVS110 1,5 3 4.7

AGUAS SUCIAS 

$

POTENCIA
      (HP) FASESREFERENCIA

Hmax.
m

Qmax.
l/min PRECIO

CONSUMO

220 V 440 V
AMPERIOS

PRESTACIONES

AGUAS SUCIAS 

Ø CONEXION

1 2 3

2 2

Carcasa del motor de acero inoxidable
y duradero.
Impulsor en hierro.
Sello mecánico 14mm



10779.2 HFC 10 1 1 32 120 31,68 1"

CENTRIFUGAS

Temperatura del líquido: hasta + 40°C.
La fluctuación de voltaje no debe exceder el 10% del 
valor nominal.
Eje en acero 304. 

    

Sello mecánico: cerámica / grato / caucho NRB.  
Motor: Bobinas de cobre, protección térmica 
incorporada, todo cerrado con refrigeración, 
funcionamiento continuo.

1"  $  620.000

COD.
POTENCIA

(HP) 220VREFERENCIA FASES m PRECIODS

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

l/min g/min110V

10,3 5,2

10777.2 HFP 5 0,5 1 33 40 10,5 1"

PERIFERICAS

1"  $  230.000

COD. POTENCIA
(HP) 220VREFERENCIA FASES m PRECIODS

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

l/min g/min110V

5

 

ELECTROBOMBAS 
DE SUPERFICIE

10778 HFP 10 1,0 1 60 60 15,8 1" 1"  $  470.0009,4 5,2

2926.1Versión Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

CENTRIFUGAS

Temperatura del líquido: hasta + 40°C.
La fluctuación de voltaje no debe exceder el 10% del 
valor nominal.
Eje en acero 304. 

    

Sello mecánico: cerámica / grato / caucho NRB.  
Motor: Bobinas de cobre, protección térmica 
incorporada, todo cerrado con refrigeración, 
funcionamiento continuo.

COD. POTENCIA
(HP) 220VREFERENCIA FASES m PRECIODS

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

l/min g/min110V

10577 CPM170 1,5 1 40 130 34,3 1" 1"12,9

10578 CPM170 1,5 1 40 130 34,3 1" 1"7

10135 SHFM5AM 2 9,4 23 600 158,5 2" 2"  $ 1.200.000

 

1

ALTO CAUDAL

COD. POTENCIA
(HP) 220VREFERENCIA FASES m PRECIODS

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

l/min g/min110V

10685 SHFM6A 3 19 1300 343,4 3" 3"  $ 1.990.000113,7

10729 SHF 20A 5,5 14,1 19,5 2150 565,8 4" 4"  $ 2.500.0003

440V220V

%

 $ 890.000

 $ 880.000

=

=

%

=



10684 SGJW75 1,0 1 46 75 20 1"

TIPO JET

1"  $ 690.000

COD. POTENCIA
(HP) 220VREFERENCIA FASES m PRECIODS

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

l/min g/min110V

5,2

Temperatura del líquido 40°C
Rotor en bronce
Adecuado para aguas limpias
Protector térmico integrado
Ventilador de refrigeración cerrado
Protección IP44

9,4

SGJW75

10681 Bl4 -8 4 1 115 113,3 35,2 1¼”

BOMBA MULTIETAPA VERTICAL

1¼”  $3.500.000

COD. POTENCIA
(HP)REFERENCIA FASES m PRECIODS

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

l/min g/min220V

10682 BlT4 -12 5,5 3 170 113,3 35,2 1¼” 1¼”  $4.200.00013,6

Temperatura ambiental +40°C.

Los motores de mayor potencia cuando la densidad 
o la viscosidad del medio es mas alta que el agua.

Grado de protección IP55.
Hidráulica en acero inoxidable

Cuando la bomba funciona a una temperatura ambiente superior 
a 40°C o a una altura superior a 1000m, la potencia de salida 
del motor P2 puede reducirse debido a una refrigeración deficiente
debido a la baja densidad del aire. por lo tanto, en este caso, la bomba
debe estar equipada con un motor de alta potencia.

Base en hierro.

220V

18,2

10783 JET 750G2 1,0 1 44 75 20 1" 1"  $ 710.000

COD. POTENCIA
(HP) 220VREFERENCIA FASES m PRECIODS

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

l/min g/min110V

5,29,4

JET 1100G210784  $ 950.0001,0 12,9 7 1 48 90 24,3 1" 1"

Temperatura del líquido 40°C
Rotor en bronce
Adecuado para aguas limpias
Protector térmico integrado
Ventilador de refrigeración cerrado
Protección IP44

JET1100G2

ELECTROBOMBAS
DE SUPERFICIE

10684 SGJW75 1,0 1 46 75 20 1"

TIPO JET

1"  $ 690.000

COD. POTENCIA
(HP) 220VREFERENCIA FASES m PRECIODS

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

l/min g/min110V

5,2

Temperatura del líquido 40°C
Rotor en bronce
Adecuado para aguas limpias
Protector térmico integrado
Ventilador de refrigeración cerrado
Protección IP44

9,4

SGJW75

10681 Bl4 -8 4 1 115 113,3 35,2 1¼”

BOMBA MULTIETAPA VERTICAL

1¼”  $3.500.000

COD. POTENCIA
(HP)REFERENCIA FASES m PRECIODS

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

l/min g/min220V

10682 BlT4 -12 5,5 3 170 113,3 35,2 1¼” 1¼”  $4.200.00013,6

Temperatura ambiental +40°C.

Los motores de mayor potencia cuando la densidad 
o la viscosidad del medio es mas alta que el agua.

Grado de protección IP55.
Hidráulica en acero inoxidable

Cuando la bomba funciona a una temperatura ambiente superior 
a 40°C o a una altura superior a 1000m, la potencia de salida 
del motor P2 puede reducirse debido a una refrigeración deficiente
debido a la baja densidad del aire. por lo tanto, en este caso, la bomba
debe estar equipada con un motor de alta potencia.

Base en hierro.

220V

18,2

10783 JET 750G2 1,0 1 44 75 20 1" 1"  $ 710.000

COD. POTENCIA
(HP) 220VREFERENCIA FASES m PRECIODS

AMPERIOS
CONSUMO PRESTACIONES DIAMETRO 

CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

l/min g/min110V

5,29,4

JET 1100G210784  $ 950.0001,5 12,9 7 1 48 90 24,3 1" 1"

Temperatura del líquido 40°C
Rotor en bronce
Adecuado para aguas limpias
Protector térmico integrado
Ventilador de refrigeración cerrado
Protección IP44

JET1100G2

ELECTROBOMBAS
DE SUPERFICIE

30 26.1VersiónPrecios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.



ELECTROBOMBAS
AUTOMATICAS

COD. POTENCIA
(HP) 110V 220VREFERENCIA FASES

CONSUMO DE

      l/min        g/min PRECIOD

PRESTACIONES DIAMETRO 
CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

Succión hasta 8 m.
Presion max. de trabajo: 5 bar.
Temperatura del líquido hasta + 90° C.   
Las fluctuaciones de voltaje no deben exceder el 10% 
del valor de la tasa.
El impulsor de aleación de cobre.
Interruptor electrónico: larga duración, y elimina el 
ruido causado por el presostato.       

20099 AF 10 PRO 1 9,4 1 50 57 15,04 1" 1"  $ 960.000 

AMPERAJE

Sm

EQUIPO DE PRESIÓN

COD. POTENCIA
(HP)

110V

VOLTAJEREFERENCIA FASES       l/min        g/min PRECIOD

PRESTACIONES DIAMETRO 
CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.

10780 AT 110 0,16 1 12 58,3 15,4 ¾” ¾”  $  280.000

Sm

EQUIPO DE PRESIÓN

Características: 

Bajo ruido.
Control automático con sensor de flujo.   

Campos de aplicacion: 

Bajo Se utiliza para la presurización automática
de agua fría o caliente.   

COD. POTENCIA
(HP) 110V 220VREFERENCIA FASES

CONSUMO DE

      l/min        g/min PRECIOD

PRESTACIONES DIAMETRO 
CONEXIÓNHMAX. CAUDAL MAX.AMPERAJE

Sm

EQUIPO DE PRESIÓN

1,3 13,4 1 50 120 31,7 1" 1"  $3.500.000CA1000 8

Es una nueva generación de equipos de 
suministro de agua a presión constante. 
Rango de temperatura del medio 0°C~ + 
60°C. 
La bomba eléctrica adopta un impulsor  
centrifugo.  

3126.1Versión Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

20094

%

=



ACCESORIOS PARA
EQUIPOS DE PRESIÓN

32 26.1VersiónPrecios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

TUBO FLEXIBLE

COD. REFERENCIA PRECIO

RACORES

COD. REFERENCIA PRECIO

MANOMETRO

MANOMETRO SECO THR 0-100 PSI

MANOMETRO GLICERINA THR 0-150 PSI

COD. REFERENCIA PRECIO

70751

 $ 16.000 70750

70338 TUBO FLEXIBLE AC.INOX THR 100cm  $ 70.000 

TUBO FLEXIBLE AC.INOX THR 60cm  $ 50.000 70342

RACOR 5 VIAS THR 8mm70104  $  35.000  

VALVULA DE PIE

COD. REFERENCIA PRECIO

 $ 35.000

VALVULA DE PIE 1"  BXB  $ 35.00071110

70811

COD. REFERENCIA PRECIO

PRESOSTATO

THR 60-90  $  50.000

THR 70-100

THR 90-120

 $  50.000

 $  50.000

THR 80-110  $  50.000

THR 100-130  $  50.000

THR 110-140  $  50.000

THR 120-150  $  50.000

RANGO 30 PSI

REFERENCIA PRECIO

 $ 240.000 SENSOR 10 PRO  $ 170.000 71090

REGULADOR ELECTRONICO

CON MANOMETRO

SIN MANOMETRO

COD. REFERENCIA PRECIO

REGUL/ELECT SHIMGE S/MANOMETRO70912  $ 240.000 

COD.

 $ 240.000 

REFERENCIA PRECIO

REGUL/ELECT SHIMGE C/MANOMETRO70812  $ 200.000 

COD.

CON MANOMETRO

Protege la bomba del funcionamiento sin agua
Permite reducir y regular la presión máxima
Válvula de retención

Protege la bomba del funcionamiento sin agua
Permite reducir y regular la presión máxima
Válvula de retención

Protege la bomba del funcionamiento sin agua
Permite reducir y regular la presión máxima
Válvula de retención

71126

71085

71127

71128

71129

71130
71131

SENSOR 10 PRO  $ 170.000 71090

RACOR 5 VIAS THR 8mm70104  $  35.000  

TUBO FLEXIBLE AC.INOX THR 60cm  $ 50.000 70342

70750 70751



COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts H. Máx PRECIO

HC-452

HC-9045

10399

10403

2W

6W

200 l/h

450 l/h

0,45 m

0,90 m

$

$

25.000

37.000

HC-60310401 2W 300 l/h 0,60 m $ 25.000

$10409 HC-3030 150.0003,00 m3000 l/h65 W

$

$

$

$

10404

10406
10407
10408

HC-1060

HC-1610

HC-2014

HC-2518

45.000

70.000

90.000

120.000

1,00 m

1,60 m
2,00 m
2,50 m

600 l/h

1000 l/h
1400 l/h
1800 l/h

8 W

22 W
28 W
40 W

$10405 HC-1380 55.0001,30 m800 l/h18 W
$

$

10390

10411

HJ-731

HK-108

40.000

40.000

0,90 m

1,00 m

550 l/h

600 l/h

10 W

8 W

$10402 HC-804 32.0000,80 m400 l/h5 W

MANGUERA PVC

¼”

0”

¼”

½”

⅜”

⅜”

½”

¾”

¾”

¾”

0”

½”

DIÁMETRO DE CONEXIÓN

N/A

N/A

N/A

½”

½”

¾”

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Q/Und

60

60

60

27

18

12

50

36

100

100

48

36

7433Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.0Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Enero del 2026.

BOMBAS
SUMERGIBLES

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts H. Máx PRECIO

HC-452

HC-9045

10399

10403

2W

6W

200 l/h

450 l/h

0,45 m

0,90 m

$

$

20.000

37.000

HC-60310401 2W 300 l/h 0,60 m $ 20.000

$10409 HC-3030 150.0003,00 m3000 l/h65 W

$

$

$

$

10404

10406
10407
10408

HC-1060

HC-1610

HC-2014

HC-2518

45.000

70.000

90.000

120.000

1,00 m

1,60 m
2,00 m
2,50 m

600 l/h

1000 l/h
1400 l/h
1800 l/h

8 W

22 W
28 W
40 W

$10405 HC-1380 55.0001,30 m800 l/h18 W
$

$

10390

10411

HJ-731

HK-108

40.000

40.000

0,90 m

1,00 m

550 l/h

600 l/h

10 W

8 W

$10402 HC-804 28.0000,80 m400 l/h5 W

MANGUERA PVC

¼”

¼”

½”

⅜”

⅜”

½”

¾”

¾”

¾”

½”

DIÁMETRO DE CONEXIÓN

N/A

N/A

N/A

½”

½”

¾”

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Q/Und

60

60

60

27

18

12

50

36

100

100

48

36

7433Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

BOMBAS
SUMERGIBLES

½”

⅜”



COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts H. Máx PRECIO

$

$ 240.000 

10396

10410

HJ-2200

HC-3550 3,50 m5000 l/h65 W

$

$

$

10839
SU-2520

SU-3530

HQB-5000

160.000

260.000

470.000

2,50 m
3,50 m

5,00 m

2000 l/h
3000 l/h

5500 l/h

55 W
85 W

150 W

130.000

$ 190.000 10395 HJ-3500 2,50 m3500 l/h50 W

$

$
10419
10420

JTP-9000

JTP-12000

590.0005,20 m
6,50 m

9000 l/h70 W
100 W 670.000

$10417 JTP-4800 450.0004,50 m4800 l/h32 W

12000 l/h

10414

MANGUERA PVC

DIÁMETRO DE CONEXIÓN

½”/¾”

¾” / 1”

¾”

1”/1¼”/1½”

1”

1”

1½”

¾”

 ¾”

1½”

¾”

 ¾”

$10421 JTP-16000 7,50 m140 W 780.00016000 l/h 1½”

$

10397
HJ-3000 3,00 m3000 l/h55 W 250.0001”

$10418 JTP-7000 540.0004,40 m7000 l/h50 W 1½”

$

10559
HJ-5500 4,00 m6000 l/h100 W 350.0001”

$10552 JTP-3800 350.0003,80 m3800 l/h25 W  1”

$10553 JTP-5800 510.0005,20 m5800 l/h38 W  1”

Incluye espuma para mejor �ltración.
Fácil desensamble. 

$HQB-5500 560.0005,50 m6800 l/h200 W10611 ¾”/1"/1¼”  1”

¾”/1”/1¼”

¾”/1”

¾”/1”

¾”/1”

¾”/1”/1¼”

¾”/1”/1¼”

¾”/1”/1¼”

¾”/1”/1¼”

¾”/1”/1¼”

1”/1¼”/1½”

$10665 HJ-1100 1,50 m900 l/h20 W 60.0000”0”

$10663 JTP-2800 3,00 m2800 l/h18 W 290.000 ¾”1” / ¾”

$HQB-4500 360.0004,5 m4500 l/h100W10710  ¾”1” / ¾”

Q/Und

8

12

8

4

12

6

4

12

8

4

4

6

6

6

36

6

8

4

HJ-6000 150 W 6800 l/h 5,00 m ¾”/1”/1¼” 1” 6 510.000$

35 W 200 l/h 2,00 m

10766

10874 ⅜” / ½” ¾” / ½”

34 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts H. Máx PRECIO

$

$ 240.000 

10396

10410

HJ-2200

HC-3550 3,50 m5000 l/h65 W

$

$

$

10839
SU-2520

SU-3530

HQB-5500

160.000

260.000

450.000

2,50 m
3,50 m

5,50 m

2000 l/h
3000 l/h

6800 l/h

55 W
85 W

200 W

130.000

$ 190.000 10395 HJ-3500 2,50 m3500 l/h50 W

$

$
10419
10420

JTP-9000

JTP-12000

590.0005,20 m
6,50 m

9000 l/h70 W
100 W 670.000

$10417 JTP-4800 450.0004,50 m4800 l/h32 W

12000 l/h

10611

MANGUERA PVC

DIÁMETRO DE CONEXIÓN

½”/¾”

¾” / 1”

¾”

1”/1¼”/1½”

1”

1”

1½”

¾”

 ¾”

1½”

¾”

$10421 JTP-16000 7,50 m140 W 780.00016000 l/h 1½”

$

10397
HJ-3000 3,00 m3000 l/h55 W 250.0001”

$10418 JTP-7000 540.0004,40 m7000 l/h50 W 1½”

$

10559
HJ-5500 4,00 m6000 l/h100 W 350.0001”

$10552 JTP-3800 350.0003,80 m3800 l/h25 W  1”

$10553 JTP-5800 510.0005,20 m5800 l/h38 W  1”

Incluye espuma para mejor �ltración.
Fácil desensamble. 

$ 560.000

5,00 m5500 l/h150 W

¾”/1"/1¼”  1”

¾”/1”/1¼”

¾”/1”

¾”/1”

¾”/1”/1¼”

¾”/1”/1¼”

¾”/1”/1¼”

¾”/1”/1¼”

¾”/1”/1¼”

1”/1¼”/1½”

$10665 HJ-1100 1,50 m900 l/h20 W 60.0000”

$10663 JTP-2800 3,00 m2800 l/h18 W 290.000 ¾”1” / ¾”

$HQB-4500 360.0004,5 m4500 l/h100W10710  ¾”1” / ¾”

Q/Und

8

12

8

4

12

6

4

12

4

4

4

6

6

6

36

6

8

HJ-6000 150 W 6800 l/h 5,00 m ¾”/1”/1¼” 1” 6 510.000$

35 W 200 l/h 2,00 m

10766

⅜” / ½” ¾” / ½”

BOMBAS
SUMERGIBLES

10874
¾” / ½”

12

10899 SU-55 ¾”/1” ¾” 8



Eje de ceramica inoxidable.

La bomba endurece la fricción y el oxido y se puede 

El motor esta recubierto con resina

El rendimiento impermeable y de aislamiento

Diseño multifuncional - bombeo, �ltrado y fuente 3 en 1.

utilizar en agua dulce y marina. 

Adecuado para la circulación el agua en acuarios,
�ltrar y limpiar el agua, rocía las fuentes de interior a exterior.

Motor asincrono.

$10555 JAP-7500 540.0005,00 m7500 l/h140 W 1”

$10556 JAP-10000 620.0006,00 m10000 l/h230 W 1”/¼” 1”

$10554 JAP-18000 700.0006,50 m18000 l/h420 W 1”/1¼”/1½”/2" 1½”

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts H. Máx PRECIO

600.000$10561 CTF - 10000 6,00m10000 l/h80 W

MANGUERA PVC

2”

BOMBAS ANFIBIAS

1”/¼”

1”/1¼”1½”

$10662 CMP-28000 890.0007,50 m28000 l/h580 W 1½” 2"

Bomba para la recirculación de altos caudales de agua.

600.000

800.000

$

$

10715
10426

CEF - 22000

CEF - 30000

2,6 m
4,0 m

22000 l/h
30000 l/h

95 W
200 W

110
110

Ideales para: 

Grandes volumenes de agua en piscicultura y acuario�lia.

COD. REFERENCIA VOLTAJE Q/Lts H. Máx PRECIOPOTENCIA

950.000$CEF - 50000 5,5 m40000 l/h550 W 11010768

$10875 HCP-20000 650.00015 m13000 l/h200 W

BOMBAS
ANFIBIAS

7433Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.0Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026. 7435Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde

Eje de ceramica inoxidable.

La bomba endurece la fricción y el oxido y se puede 

El motor esta recubierto con resina

El rendimiento impermeable y de aislamiento

Diseño multifuncional - bombeo, �ltrado y fuente 3 en 1.

utilizar en agua dulce y marina. 

Adecuado para la circulación el agua en acuarios,
�ltrar y limpiar el agua, rocía las fuentes de interior a exterior.

Motor asincrono.

$10555 JAP-7500 540.0005,00 m7500 l/h140 W 1”

$10556 JAP-10000 620.0006,00 m10000 l/h230 W 1”/¼” 1”

$10554 JAP-18000 700.0006,50 m18000 l/h420 W 1”/1¼”/1½”/2" 1½”

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts H. Máx PRECIO

500.000$10561 CTF - 10000 6,00m10000 l/h80 W

MANGUERA PVC

2”

BOMBAS ANFIBIAS

1”/¼”

1”/1¼”1½”

$10662 CMP-28000 890.0007,50 m28000 l/h580 W 1½” 2"

Bomba para la recirculación de altos caudales de agua.

600.000

800.000

$

$

10715
10426

CEF - 22000

CEF - 30000

2,6 m
4,0 m

22000 l/h
30000 l/h

95 W
200 W

110
110

Ideales para: 

Grandes volumenes de agua en piscicultura y acuario�lia.

COD. REFERENCIA VOLTAJE Q/Lts H. Máx PRECIOPOTENCIA

950.000$CEF - 50000 5,5 m40000 l/h550 W 11010768

$HCP-20000 650.00015 m13000 l/h200 W10875 1”/1¼”/1½” 1¼”



$10424 JDP-10000 750.0004,40 m8500 l/h60 W
3,50 m7500 l/h40 W

5,20 m9400 l/h80 W
5,80 m10000 l/h100 W

BOMBA CON VARIADOR

$10422 JDP-3500 460.0002,70 m2900 l/h20 W
2,20 m2600 l/h15 W

3,20 m3200 l/h25 W
3,50 m3500 l/h30 W

$10423 JDP-6000 570.0003,40 m4700 l/h36 W
2,50 m4000 l/h25 W
1,60 m3000 l/h13 W

4,20 m5400 l/h48W
5,00 m6000 l/h60 W

1,70 m2300 l/h10 W

2,20 m6000 l/h20 W

$10551 JDP-18000 920.0004,80 m14000 l/h100 W
3,80 m12000 l/h70 W

5,80 m16000 l/h130 W
6,80 m18000 l/h160 W

2,80 m10000 l/h40 W

COD. REFERENCIA Q/Lts H. Máx PRECIOPOTENCIA

36 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

BOMBAS
SUMERGIBLES

$10424 JDP-10000 750.0004,40 m8500 l/h60 W
3,50 m7500 l/h40 W

5,20 m9400 l/h80 W
5,80 m10000 l/h100 W

BOMBA CON VARIADOR

$10422 JDP-3500 460.0002,70 m2900 l/h20 W
2,20 m2600 l/h15 W

3,20 m3200 l/h25 W
3,50 m3500 l/h30 W

$10423 JDP-6000 570.0003,40 m4700 l/h36 W
2,50 m4000 l/h25 W
1,60 m3000 l/h13 W

4,20 m5400 l/h48W
5,00 m6000 l/h60 W

1,70 m2300 l/h10 W

2,20 m6000 l/h20 W

$10551 JDP-18000 920.0004,80 m14000 l/h100 W
3,80 m12000 l/h70 W

5,80 m16000 l/h130 W
6,80 m18000 l/h160 W

2,80 m10000 l/h40 W

COD. REFERENCIA Q/Lts H. Máx PRECIOPOTENCIA

35 W 2500 l/h 2,40 m 160.000$JQP-250010865



CFA-10 (DISPLAY)

CFA-12 (DISPLAY)

27.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$

21.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$

70435

70438

PIEZAS

PIEZAS

4

1

CFA-08 (DISPLAY) 30.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$70436

PIEZAS

4

ChampagneEspuma Petunia Cohete

CFA-03 (CAJA) 33.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$70432

PIEZAS

5

Petunia CoheteHongo Espuma Selva tropical

Flor de lis PalmaHongoCáliz

CFA-05 (CAJA) 21.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$70433

PIEZAS

3

Selva tropical Selva tropicalHongo

Incluye: vástago, llave 
3 conexiones (1 lisa, 2
rosca).

Geiser

CFA-06 (DISPLAY) 22.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$70434

PIEZAS

1

Hongo

MAS 
ACCESORIOS

MAS 
ACCESORIOS

MAS 
ACCESORIOS

MAS 
ACCESORIOS

7433Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.0Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026. 7437Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde

KIT BOQUILLAS
PARA FUENTES

CFA-10 (DISPLAY)

CFA-12 (DISPLAY)

27.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$

21.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$

70435

70438

PIEZAS

PIEZAS

4

1

CFA-08 (DISPLAY) 30.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$70436

PIEZAS

4

ChampagneEspuma Petunia Cohete

CFA-03 (CAJA) 33.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$70432

PIEZAS

5

Petunia CoheteHongo Espuma Selva tropical

Flor de lis PalmaHongoCáliz

CFA-05 (CAJA) 21.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$70433

PIEZAS

3

Selva tropical Selva tropicalHongo

Incluye: vástago, llave 
3 conexiones (1 lisa, 2
rosca).

Geiser

CFA-06 (DISPLAY) 22.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$70434

PIEZAS

1

Hongo

MAS 
ACCESORIOS

MAS 
ACCESORIOS

MAS 
ACCESORIOS

MAS 
ACCESORIOS



DECORACIÓN DE 
ESCRITORIOS
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30029 FG-0102 BLANCO 340.000

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

28 cm x 23 cm x 38 cm $4 L
30030 FG-0103 BLANCO 400.00028 cm x 23 cm x 52 cm $4 L

JARDIN INTELIGENTE

Pantalla para la programación.
Riego automatico por dias y por horas.

Incluye:

Cuenta con luz led automática por días y horas   

38 26.0Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Enero del 2026.

Bandeja de deposito para 

Cascada arti�cial.
No incluye bomba.

decoración de estanques.

CF-102

REFERENCIACOD.

70496 GF-24

REFERENCIACOD.

71060
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30029 FG-0102 BLANCO 340.000

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

28 cm x 23 cm x 38 cm $4 L
30030 FG-0103 BLANCO 400.00028 cm x 23 cm x 52 cm $4 L

JARDIN INTELIGENTE

Pantalla para la programación.
Riego automatico por dias y por horas.

Incluye:

Cuenta con luz led automática por días y horas   

38 26.0Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Enero del 2026.

H280mm x A680mm x L580mm.

Bandeja de deposito para 

Cascada arti�cial.
No incluye bomba.

decoración de estanques.

CF-102 550.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$70496

ø 600mm x A255mm.
GF-24 700.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$71060

CWF-400 14000 l/h

REFERENCIACOD.

60157 300.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$

DECORACIÓN DE
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30029 FG-0102 BLANCO 340.000

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

28 cm x 23 cm x 38 cm $4 L
30030 FG-0103 BLANCO 400.00028 cm x 23 cm x 52 cm $4 L

JARDIN INTELIGENTE

Pantalla para la programación.
Riego automatico por dias y por horas.

Incluye:

Cuenta con luz led automática por días y horas   

38 26.0Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

Bandeja de deposito para 

Cascada arti�cial.
No incluye bomba.

decoración de estanques.

CF-102

REFERENCIACOD.

70496 GF-24

REFERENCIACOD.

71060
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30029 FG-0102 BLANCO 340.000

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

28 cm x 23 cm x 38 cm $4 L
30030 FG-0103 BLANCO 400.00028 cm x 23 cm x 52 cm $4 L

JARDIN INTELIGENTE

Pantalla para la programación.
Riego automatico por dias y por horas.

Incluye:

Cuenta con luz led automática por días y horas   

38 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde

H280mm x A680mm x L580mm.

Bandeja de deposito para 

Cascada arti�cial.
No incluye bomba.

decoración de estanques.

CF-102 550.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$70496

ø 600mm x A255mm.
GF-24 500.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$71060

REFERENCIACOD. PRECIO

ESCRITORIOS

XE-600

REFERENCIACOD.

30060 1.400.000

PRECIOREFERENCIACOD.

$

REFERENCIACOD. PRECIO

Incluye Mueble



VARIOS EN 
VIDRIO
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$

$

$

$

30005
30006
30007

30009

OW-19
OW-19
OW-29

OW-52

19 L
19 L
29 L

58 L

NEGRO
BLANCO

NEGRO

NEGRO

L32 cm x W23 cm x H38 cm
L32 cm x W23 cm x H38 cm
L38 cm x W26 cm x H40 cm

L50 cm x W30 cm x H44 cm

300.000

300.000

350.000

520.000

Motor sumergible. Luz LED.
Estos acuarios incluyen: Filtro de techo.

$30008 OW-29 29 LBLANCO L38 cm x W26 cm x H40 cm 350.000

$30010 OW-52 58 LBLANCO L50 cm x W30 cm x H44 cm 520.000

$27 cm L39 cm x W27 cm x H26 cm 200.00030034 HGG-380
$L52 cm x W32 cm x H32 cm 320.00030035 HGG-500 37 cm

COD. REFERENCIA PRECIONIVEL DE AGUA

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

MEDIDAS

7439Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.0Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Enero del 2026.

836 LNEGRO L0 cm x W0 cm x H0 cm30047 HST-B-2580D

30025 YA-02 BLANCO Ø 34 cm x 16 cm x 31 cm
270.000

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

6 L

$

$

30024 YA-01 BLANCO 4 L Ø 29 cm x 15 cm x 26 cm

Bomba para oxigención y �ltración.
Incluye:

Cuenta con luz led.

340.000

MINI ACUARIO PARA ESCRITORIO

Piedras decorativas.

400.000$30026 YA-03 BLANCO 9 L Ø 41 cm x 23 cm x 38 cm

$15 LBLANCO L25 cm x W24 cm x H26 cm 260.000

Incluye: Bomba para oxigenación y �ltración,
la limpieza de este mini acuario es mecánica.
Cuenta con lampara led portátil donde se puede
disponer de su ubicación, logrando así una gran
iluminación desde cualquier ángulo. 

30015 ATK-250D

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

CONSULTAR
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$

$

$

$

30005
30006
30007

30009

OW-19
OW-19
OW-29

OW-52

19 L
19 L
29 L

58 L

NEGRO
BLANCO

NEGRO

NEGRO

L32 cm x W23 cm x H38 cm
L32 cm x W23 cm x H38 cm
L38 cm x W26 cm x H40 cm

L50 cm x W30 cm x H44 cm

300.000

300.000

350.000

520.000

Motor sumergible. Luz LED.
Estos acuarios incluyen: Filtro de techo.

$30008 OW-29 29 LBLANCO L38 cm x W26 cm x H40 cm 350.000

$30010 OW-52 58 LBLANCO L50 cm x W30 cm x H44 cm 520.000

$27 cm L39 cm x W27 cm x H26 cm 200.00030034 HGG-380
$L52 cm x W32 cm x H32 cm 320.00030035 HGG-500 37 cm

COD. REFERENCIA PRECIONIVEL DE AGUA

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

MEDIDAS

39

836 LNEGRO L0 cm x W0 cm x H0 cm30047 HST-B-2580D

30025 YA-02 BLANCO Ø 34 cm x 16 cm x 31 cm
270.000

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

6 L

$

$

30024 YA-01 BLANCO 4 L Ø 29 cm x 15 cm x 26 cm

Bomba para oxigención y �ltración.
Incluye:

Cuenta con luz led.

340.000

MINI ACUARIO PARA ESCRITORIO

Piedras decorativas.

400.000$30026 YA-03 BLANCO 9 L Ø 41 cm x 23 cm x 38 cm

$15 LBLANCO L25 cm x W24 cm x H26 cm 260.000

Incluye: Bomba para oxigenación y �ltración,
la limpieza de este mini acuario es mecánica.
Cuenta con lampara led portátil donde se puede
disponer de su ubicación, logrando así una gran
iluminación desde cualquier ángulo. 

30015 ATK-250D

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

CONSULTAR

VARIOS EN
VIDRIO
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$

$

$

$

30005
30006
30007

30009

OW-19
OW-19
OW-29

OW-52

19 L

19 L
29 L

58 L

L32 cm x W23 cm x H38 cm
L32 cm x W23 cm x H38 cm
L38 cm x W26 cm x H40 cm

L50 cm x W30 cm x H44 cm

300.000

300.000

350.000

520.000

Motor sumergible. Luz LED.
Estos acuarios incluyen: Filtro de techo.

$30008 OW-29 29 L L38 cm x W26 cm x H40 cm 350.000

$30010 OW-52 58 L L50 cm x W30 cm x H44 cm 520.000

$27 cm L39 cm x W27 cm x H26 cm 200.00030034 HGG-380
$L52 cm x W32 cm x H32 cm 320.00030035 HGG-500 37 cm

COD. REFERENCIA NIVEL DE AGUA

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

MEDIDAS

7439Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

836 L30047 HST-B-2580D

30025 YA-02 BLANCO Ø 34 cm x 16 cm x 31 cm
270.000

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

6 L

$

$

30024 YA-01 BLANCO 4 L Ø 29 cm x 15 cm x 26 cm

Bomba para oxigención y �ltración.
Incluye:

Cuenta con luz led.

340.000

MINI ACUARIO PARA ESCRITORIO

Piedras decorativas.

400.000$30026 YA-03 BLANCO 9 L Ø 41 cm x 23 cm x 38 cm

$15 L L25 cm x W24 cm x H26 cm 260.000

Incluye: Bomba para oxigenación y �ltración,
la limpieza de este mini acuario es mecánica.
Cuenta con lampara led portátil donde se puede
disponer de su ubicación, logrando así una gran
iluminación desde cualquier ángulo. 

30015 ATK-250D

COD. REFERENCIA COLOR CAP PRECIOMEDIDAS

CONSULTAR
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$

$

$

$

L32 cm x W23 cm x H38 cm
L32 cm x W23 cm x H38 cm
L38 cm x W26 cm x H40 cm

L50 cm x W30 cm x H44 cm

300.000

300.000

350.000

520.000

Motor sumergible. Luz LED.
Estos acuarios incluyen: Filtro de techo.

$L38 cm x W26 cm x H40 cm 350.000

$L50 cm x W30 cm x H44 cm 520.000

27 cm30034
30035 37 cm

COD. REFERENCIA

MEDIDAS

MEDIDAS

39

30025 YA-02 BLANCO Ø 34 cm x 16 cm x 31 cm
270.000

COD. REFERENCIA COLOR CAP MEDIDAS

6 L

$

$

30024 YA-01 BLANCO 4 L Ø 29 cm x 15 cm x 26 cm

Bomba para oxigención y �ltración.
Incluye:

Cuenta con luz led.

340.000

MINI ACUARIO PARA ESCRITORIO

Piedras decorativas.

400.000$30026 YA-03

BLANCO

9 L Ø 41 cm x 23 cm x 38 cm

$L25 cm x W24 cm x H26 cm 260.000

Incluye: Bomba para oxigenación y �ltración,
la limpieza de este mini acuario es mecánica.
Cuenta con lampara led portátil donde se puede
disponer de su ubicación, logrando así una gran
iluminación desde cualquier ángulo. 

PRECIO

MEDIDAS

CONSULTAR

PRECIO

L80 cm x W60 cm x H256 cm

COD. REFERENCIA COLOR CAP MEDIDAS PRECIO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

BLANCO

BLANCO

BLANCO

NEGRO



ACCESORIOS PARA
ACUARIO

NASA 17 x14cm RECTANGULAR 70084 $ 12.000

NASA 9 x 8.5cm  RECTANGULAR 70082 $ 5.000

NASA 13 x 12cm RECTANGULAR 70083 $ 9.000

NASA 29 x 25cm RECTANGULAR MANGO 50*90 cm  70085 $ 20.000

NASA 20 x 16cm RECTANGULAR MANGO 50*90 cm70086 $ 20.000

NASA 24 x 21cm RECTANGULAR MANGO 50*90 cm  70087 $ 20.000

COD. REFERENCIA PRECIO

TERMOMETRO DIGITAL70350 $ 20.000

$ 4.500

EH-300 TERMOSTATO 300 w70411 $ 140.000

70351 TERMOMETRO SENCILLO 

JRB-220  TERMOSTATO 200 w70408 $ 47.000

JRB-210 TERMOSTATO 100 w70407 $ 45.000

JRB-250  TERMOSTATO 500 w70410 $ 55.000

JRB-230 TERMOSTATO 300 w70409 $ 50.000

TERMOSTATO DE PASO EXTERNO

40 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

$

$

70449

70446

MB-095 LIMPIADOR MAGNÉTICO

MB-095D LIMPIADOR MAGNÉTICO PLUMILLA 65.000

Calibre max. del vidrio: 10 mm

50.000

70447 MB-085 LIMPIADOR MAGNÉTICO $ 30.000

LIMPIADOR SENCILLO70266 $ 21.000

LIMPIADOR CON EXTENSOR70267 $ 26.000

$70448 MB-115D LIMPIADOR MAGNÉTICO PLUMILLA 110.000

$CL-03 LIMPIADOR MAGNÉTICO PLUMILLA 90.00071059 71059



ACCESORIOS PARA
ACUARIO

MANGO CUCHILLA LIMPIADOR 46cm70264 $ 35.000

70400

70402

70401

70403

PINZA ACERO INOX 27cm

PINZA ACERO INOX 37 cm

PINZA CURVA ACERO INOX 27 cm

PINZA CURVA ACERO INOX 37cm

$

$

$

$

16.000

22.000

19.000

26.000

ESPATULA DOBLE ACERO INOX 31cm70480 $ 22.000

MANGO CUCHILLA LIMPIADOR 67cm70265 $ 45.000

SX-18 SIFÓN DE LIMPIEZA

SIFON DE LIMPIEZA GRUESO SX-19

$

$

70048 SIFÓN ELÉCTRICO DE 350L/H HXS-01 130.000$

70047

70046

40.000

9.500

70049 SIFON ELECTRICO DE  800L/H HXS-02 160.000$

70050 SIFON ELECTRICO DE 1000L/H HXS-03 185.000$

7441Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

TIJERAS CURVA

TIJERAS PUNTA CURVA

$

$

45.000

38.000

TIJERAS RECTA $ 35.000

COD. REFERENCIA PRECIO

70887

70888

70889



ACCESORIOS
PARA ACUARIO

42 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

PIEDRA AZUL DECORATIVA  500 gramos70428 $

COD. REFERENCIA PRECIO

ESPONJA AZUL  60x45x4 cm80246 $ 55.000

ROLLO DE  GUATA PRENSADA  600 X 30 X 2 cm80525 $ 85.000

14.000

ESPONJA NEGRA  60x45x4 cm80923 $ 55.000

BOTA DE FILTRACIÓN $ 12.00070886

LAMPARA AÉREA AD-150 $ 40.00070885



ACCESORIOS DE FILTRACIÓN
PARA ACUARIO

HCR-500 BIO-ANILLO EN CERÁMICA 450 g 

40 und70081 $ 18.000

70079 $ 15.500

COD. REFERENCIA PRECIO

70556 $ 18.000

HBB-40 BIO-BOLAS

MATERIAL FILTRANTE LC-07 500 g

70566 $

CERÁMICA RECTANGULAR 10 cm70568 $

4.000

70569 $ 2.500

2.500

70557 $ 28.000MATERIAL FILTRANTE LC-08 1000 g

CERÁMICA RECTANGULAR 15 cm

CERÁMICA REDONDA 10 cm

70567 $ 4.000CERÁMICA REDONDA 15 cm

$ 12.000MAXMED ANILLOS BIOLOGICOS ARCILLA 500 g

MATERIAL FILTRANTE  K1 KALDEX 1,000 g70472 $ 75.000

ULTRA-ABA PIEDRA MEDICINAL 500 g $ 16.000

7443Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

71191

71192



GENERADOR DE OLAS

Modo de �ujo constante.
Modo ola aleatoria.

Cuenta con 3 modos:
Modo ola.

Su funcionamiento es de bajo consum a 110v o 220v.
tienen un panel de control inteligente y es compatible 
con acuarios de agua dulce y acuarios marinos, incluye un 
sensor inteligente de luz.

60052 JS-400 L24cm / L40cm*W8cm*H8cm 350 l/h $

DE TECHO

55.000

JVP-110 3 W 2000 l/h $ 35.000

70154 CW-120 20 W 700 - 8000 l/h $ 300.000

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts PRECIO

La base de la canal de �ltración es ajustable.
Incluye motor.

70695

70696

JVP-130

JVP-131

6 W

8 W

4000 l/h

6000 l/h

$

$

68.000

85.000

70697 JVP-132 12 W 8000 l/h $ 100.000

60053 JS-600 L40cm / L60cm*W8cm*H9cm 650 l/h $ 80.000

ACCESORIOS  PARA 
ACUARIO

70884 JVP-232 26 W 15000 l/h $ 160.000

70150 JVP-101 6 W 3000 l/h $ 50.000

71193 XVA-600 8 W 6000 l/h $ 80.000

70482 CAJA MULTIFUNCION 2 NIVELES 80 x 70 x 110mm $ 16.000

APLICACIONES:

PARIDERAS, CUARENTENA.

70555 CAJA MULTIFUNCION 2 NIVELES 180 x 85 x 150mm 32.000$

7055570482

COD. REFERENCIA MEDIDAS Q/Lts PRECIO

COD. REFERENCIA PRECIO

44 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

70883



ACCESORIOS PARA
AIREACIÓN Y CO2

COD. REFERENCIA PRECIO

HJS-330 MANGUERA DIFUSORA 30cm70699 $ 14.000

70420

70419

70416

70417

70418

ZY-1030 PIEDRA DIFUSORA ø30x40 mm 

ZY-1040 PIEDRA DIFUSORA ø40x5 mm

ZY-1060 PIEDRA DIFUSORA ø60x46 mm

ZY-1080 PIEDRA DIFUSORA ø80x50 mm

ZY-1100 PIEDRA DIFUSORA ø100x50mm

$

$

$

$

$

MANGUERA SILICONADA DELGADA

MANGUERA SILICONADA GRUESA

70241

70240

$

$

2.200

4.000

10.000

19.000

27.000

1.300

2.000

70222

70223

70185

1.000

1.000 

2.000 

$

VALVULA DE AIRE 2 SALIDAS 

VALVULA DE AIRE 1 SALIDA 

VALVULA ANTI-RETORNO $

$

DIFUSOR CORTO CON CHUPAS70101 $ 75.000

DIFUSOR 35cm70102 $ 80.000

ZY-0100 PIEDRA DIFUSORA ø100x15x5mm 70426 $ 18.000

CONTADOR BURBUJAS 70481 $ 35.000

70458 1.000$CONECTOR EN Y AIRE

70421 ZY-1020 PIEDRA DIFUSORA ø20 mm $ 1.000

70422

70423

70425

ZY-0040 PIEDRA DIFUSORA ø40x4 mm

ZY-0060 PIEDRA DIFUSORA ø60x5mm

ZY-0080 PIEDRA DIFUSORA ø80x5mm

$

$

$

4.000

9.500

14.000

HJS-332 MANGUERA DIFUSORA 60cm70233 $ 17.000

MANGUERA SILICONADA DELGADA ROLLO X 100M70803 $ 90.000

7445Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.



MOTORES DE AIRE
ELECTRICOS
PARA ACUARIO

CODIGO:
REFERENCIA:
POWER:
CAUDAL:
PRESION:
SALIDAS:

70020
CRP-600 
8,5 W
4*3 l/min =12l/min

CUATRO
$ 160.000

Regulador de aire.

Este motor incluye:

CODIGO:
REFERENCIA:
POWER:
CAUDAL:
PRESION:
SALIDAS:

70016
CQ-1000 
10 W
2*8 l/min =16 l/min

DOS
$ 240.000

40049
CQ-3000 
16 W
30 l/min

UNA
$ 350.000

CODIGO:
REFERENCIA:
POWER:
CAUDAL:
SALIDAS:
PRECIO:

40096
CP-001S
0,8 W
1,2 L/min 
UNA

$ 32.000 

46 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

70788
ETERNITY 2 
4 W
2*2 l/min = 4 l/min 

DOS

$ 45.000 

CODIGO:
REFERENCIA:
POWER:
CAUDAL:
SALIDAS:
PRECIO:

CODIGO:
REFERENCIA:
POWER:
CAUDAL:
PRESION:
SALIDAS:

40414
CXP-120 
160W
120 l/min

UNA
$ 1.000.000

PRECIO:

PRECIO:

P R E C I O :

PRECIO:

30 kPa

12 kPa

30 kPa 44 kPa



MOTORES DE AIRE 
RECARGABLES

PARA ACUARIO

CODIGO:
REFERENCIA:
DURACIÓN: 
POWER:
CAUDAL:
PRESION:
SALIDAS:

70017
YT-878 
8 HORAS
95 W
80 l/min 

UNA
$ 1.050.000 

CODIGO:
REFERENCIA:
POWER:
CAUDAL:
SALIDAS:
PRECIO:

70012
CP-101 
1 W
1,5 l/min
UNA

$ 180.000

70013
CP-202 
1,5 W
2*2,5 l/min =5l/min 
DOS

$ 240.000 

Trabaja con corriente alterna

Oxigenación de respaldo. 

Útil para transporte  

Indicador de batería. 
Incluye manguera para su 

 y corriente directa AC/DC.

instalación y piedra difusora.

de peces vivos. 

CODIGO:
REFERENCIA:
POWER:
CAUDAL:
SALIDAS:
PRECIO:

70022
CP-1000
10 W
2*8 l/min =16l/min
DOS
$ 490.000

70023
CP-1000Wi�
10 W

DOS
$ 590.000 

Pantalla digital 

Este motor incluye:

Velocidad variable 
Trabaja con modo
alternancia.

70789
CP-001 
0,8 W
1,2 l/min 
UNA

$ 85.000

CODIGO:
REFERENCIA:
POWER:
CAUDAL:
SALIDAS:
PRECIO:

CODIGO:
REFERENCIA:
POWER:
CAUDAL:
PRESION:
SALIDAS:

40053
CP-180 
165W
185 l/min

UNA
$ 2.500.000

2*8 l/min =16l/min

70021
YT-8000 
8W
2x4 l/min

$ 260.000

7447Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

PRECIO:

PRECIO:
UNA
15 kPa35 kPa

24 kPa



$60003 HF-355 42.0000,60 m350 l/h5 W

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts H. Máx PRECIO

$60007 HF-1222A 100.0002,00 m1200 l/h22 W

HF-32A

HF-610A

60002

60005

2 W

10 W 600 l/h

0,60 m

1,10 m

$

$

40.000

55.000

CON FLAUTA

HF-456AC60004 0,90 m450 l/h $ 45.000

HF-22A60001 200 l/h 0,45 m $ 35.000

6 W

2 W

300 l/h

HF-816A60006 16 W 800 l/h 1,40 m $ 70.000

FILTROS SUMERGIBLES
PARA ACUARIO

$HQ-800 60.0001,4 m800 l/h16 W

$60019 HQ-305 43.0000,60 m350 l/h5 W

Q/Und

100
60

60

18

30
24

60

36

60

48 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

60130



$

$

$

$

60029
60031

60010

60012
60013

JP-500G

HQJ-700G

HQJ-1000B

HQJ-1600B

40.000

50.000

70.000

95.000

0,50 m

0,80 m

0,70 m

1,20 m

1,40 m

250 l/h

350 l/h

500 l/h

1000 l/h

1600 l/h

2,5 W

6W

8 W

12 W

20 W

JP-230G

$

30.000

$60008 HQJ-500G 38.0000,60 m350 l/h2,5W

80

0

0

0

16 

60

$EP-700G 50.0000,9 m700 l/h10 W 2460016

60158
60159

$

$

90.000

90.000

CF-900

CF-900S

12W
12W

900 l/h
900 l/h

1,20 m

60146 $ 140.000JFP-01 0W 350 l/h 0,00 m

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts H. Máx PRECIOQ/Und

FILTROS SUMERGIBLES
                 PARA ACUARIO

7449Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

$

$

$

$

60029
60031

60010

60012
60013

JP-500G

HQJ-700G

HQJ-1000B

HQJ-1600B

40.000

50.000

70.000

95.000

0,50 m

0,80 m

0,70 m

1,20 m

1,40 m

250 l/h

350 l/h

500 l/h

1000 l/h

1600 l/h

2,5 W

6W

8 W

12 W

20 W

JP-230G

$

30.000

$60008 HQJ-500G 38.0000,60 m350 l/h2,5W

80

0

0

0

16 

60

$EP-700G 50.0000,9 m700 l/h10 W 24

$

$

90.000

90.000

CF-900

CF-900S

12W
12W

900 l/h
900 l/h

1,20 m

$ 140.000JFP-01 4,5W 350 l/h

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts H. Máx PRECIOQ/Und

60158

60159

60146

60116

$60030 JP-094 57.0001,20 m650 l/h7 W

$60097 JP-092 39.0000,50 m250 l/h3 W

24

30

0

1,20 m

1 m

12

12



COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts H. Máx PRECIO

$60009 HQ-510 52.0000,80 m550 l/h8 W

HS-122260017 22 W 1200 l/h 1,60 m $ 75.000

SIN FLAUTA

$60025 CHJ-902 75.0001,50 m900 l/h20 W

60024 CHJ-1502 110.0001,80 m1500 l/h25 W $

HS-163560018 35W 1600 l/h 2,50 m $ 115.000

HS-68A60015 8 W 600 l/h 1,00 m $ 53.000

HS-101660016 16 W 1000 l/h 1,30 m $ 66.000

40

24

20

24

24

16

12

$JQP-1500F 80.0001,7 m1500 l/h20 W
$60099 JQP-500F 50.0000,90 m500 l/h5 W

$60096 HD-2500L 130.0002,40 m2500 l/h35 W
10
28

15

Q/Und

$APS-1000F 65.0001,5 m1000 l/h16 W 2060115

60138

50 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts H. Máx PRECIO

$60009 HQ-510 52.0000,80 m550 l/h8 W

HS-122260017 22 W 1200 l/h 1,60 m $ 75.000

SIN FLAUTA

$60025 CHJ-902 75.0001,50 m900 l/h20 W

60024 CHJ-1502 110.0001,80 m1500 l/h25 W $

HS-163560018 35W 1600 l/h 2,50 m $ 115.000

HS-68A60015 8 W 600 l/h 1,00 m $ 53.000

HS-101660016 16 W 1000 l/h 1,30 m $ 66.000

40

24

20

24

24

16

12

$JQP-1500F 80.0001,7 m1500 l/h20 W
$60099 JQP-500F 50.0000,90 m500 l/h5 W

$60096 HD-2500L 130.0002,40 m2500 l/h35 W
10
28

15

Q/Und

$APS-1000F 65.0001,5 m1000 l/h16 W 2060115

60138

FILTROS SUMERGIBLES
PARA ACUARIO



CASCADA
$

$

60032

60035

CBG-500

CBG-500S

210.000

110.000

500 l/h

500 l/h

6 W
6 W

5 W

/

$

$

60033

60034

CBG-800

CBG-800S

260.000

150.000

800 l/h

800 l/h

12 W
12 W

5 W

/

$60105 OWC-350 40.000350 l/h3 W

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts PRECIO

$OH-200 45.000200 l/h2 W

$OH-500 75.000500 l/h5 W

OH-200 OH-500

Q/Und

8

8
8
8

30

30

12

60143 CBG-1200S 12 W / 1200 l/h 6 190.000$

60154
60155

000.000

000.000$

$

60127

60126

YBA-02

YBA-04

3W
3W

/
/

200 l/h
300 l/h

OTROS FILTROS

7451Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

CASCADA $

$

60032

60035

CBG-500

CBG-500S

210.000

110.000

500 l/h

500 l/h

6 W
6 W

5 W

/

$

$

60033

60034

CBG-800

CBG-800S

260.000

150.000

800 l/h

800 l/h

12 W
12 W

5 W
/

$60105 OWC-350 40.000350 l/h3 W

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts PRECIO

$OH-200 45.000200 l/h2 W

$OH-500 75.000500 l/h5 W

OH-200 OH-500

Q/Und

8

8
8
8

30

30

12

CBG-1200 12 W
/

1200 l/h 6 310.000$

 45.000

 50.000$

$

60127

60126

YBA-02

YBA-04

3W

3W
200 l/h
300 l/h

OTROS FILTROS

60154

60155

00000

27

$YBB-180 45.0002 W

$YBB-230 50.0002.5 W

200 l/h

300 l/h

27

27

60147

60148

YBB-180 YBB-230

18

60143 CBG-1200S 12 W
5 W

1200 l/h 6 190.000$



$60027 JUP-23 230.0009 W 800 l/h8 W

BIOLOGICO UV

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts PRECIOPOTENCIA
UV

$JUP-21 190.0007 W 800 l/h0 W

COD. REFERENCIA POTENCIA UV Q/Lts PRECIO

CUV-618 22 W 3000 l/h $ 500.000

CUV-655 55 W 8000 l/h $ 650.000

CUV-672 36 W X2 8000 l/h $ 820.000

TORTUGUERO

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts PRECIO

60108 TO-300 3 W 300 l/h $ 48.000

COD. REFERENCIA POTENCIA UV Q/Lts PRECIO

CUV-510 10 W 800 l/h $ 180.000

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/LtsH. Máx PRECIO

$60014 AX-350 30.0000,60 m 350 l/h3 W

FILTRO ESPUMA

Q/Und

24

60131

70880
70881
70882

71194

OTROS FILTROS

52 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

$60027 JUP-23 230.0009 W 800 l/h8 W

BIOLOGICO UV

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts PRECIOPOTENCIA
UV

$JUP-21 190.0007 W 800 l/h

COD. REFERENCIA POTENCIA UV Q/Lts PRECIO

CUV-618 22 W 3000 l/h
CUV-655 55 W 8000 l/h
CUV-672 36 W X2 8000 l/h

TORTUGUERO

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/Lts PRECIO

60108 TO-300 3 W 300 l/h $ 48.000

COD. REFERENCIA POTENCIA UV Q/Lts PRECIO

CUV-510 10 W 800 l/h

COD. REFERENCIA POTENCIA Q/LtsH. Máx PRECIO

$60014 AX-350 30.0000,60 m 350 l/h3 W

FILTRO ESPUMA

Q/Und

24

60131

70880
70881
70882

71194

OTROS FILTROS

500.000

650.000

820.000

$

$

$

180.000$

8 W



CODIGO:

REFERENCIA:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

60048

HW-503

5 W

350 l/h

0.9 m

$205.000

CODIGO:

REFERENCIA:

POTENCIA:

LUZ UV:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

60043

HW-303B

35 W

9 W

1.400 l/h

2.0 m

$ 620.000

60046

HW-402B

18 W

9 W

1.000 l/h

1.4 m

$ 510.000

60047

HW-304B

55 W

9 W

2.000 l/h

2.5 m

$ 735.000

CODIGO:

REFERENCIA:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

60044

HW-302 

18 W

1.000 l/h

1.4 m

$ 390.000

60042

HW-303A

35 W

1.400 l/h

2.0 m

$ 490.000

60045

HW-304A

55 W

2.000 l/h

2.5 m

Con sistema de Luz Uv

$620.000

60049

HW-604B

14 W

800 l/h

1.5 m

$300.000

CODIGO:

REFERENCIA:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

7453Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

EQUIPOS DE FILTRACIÓN
MECÁNICO -  BIOLÓGICO

CODIGO:

REFERENCIA:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

60048

HW-503

5 W

350 l/h

0.9 m

$205.000

CODIGO:

REFERENCIA:

POTENCIA:

LUZ UV:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

60043

HW-303B

35 W

9 W

1.400 l/h

2.0 m

$ 620.000

60046

HW-402B

18 W

9 W

1.000 l/h

1.4 m

$ 510.000

60047

HW-304B

55 W

9 W

2.000 l/h

2.5 m

$ 735.000

CODIGO:

REFERENCIA:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

60044

HW-302 

18 W

1.000 l/h

1.4 m

$ 390.000

60042

HW-303A

35 W

1.400 l/h

2.0 m

$ 490.000

60045

HW-304A

55 W

2.000 l/h

2.5 m

Con sistema de Luz Uv

$620.000

60049

HW-604B

14 W

800 l/h

1.5 m

$300.000

60137

XWA-1000-5

26 W

1500 l/h

2.0 m

$750.000

CODIGO:

REFERENCIA:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:



CODIGO:

REFERENCIA:

VOLTIOS:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

110 V

18 W

  9 W

2000 l/h

1,8 m

60050

HW-3000

110 V

10 W

  9 W

1200 l/h

1,2 m

110 V

22 W

  9 W

2400  l/h

2,1 m

110 V

26 W

  9 W

2700 l/h

2,3 m

110 V

30 W

  9 W

3000 l/h

2,5 m

110 V

14 W

  9 W

1600 l/h

 

 $   920.000

LUZ UV:

1,5 m

CODIGO:

REFERENCIA:

VOLTIOS:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

110 V

20 W

  9 W

2800 l/h

2,2 m

60051

HW-5000

110 V

10 W

  9 W

1800 l/h

1,4 m

110 V

25 W

  9 W

3300 l/h

2,6 m

110 V

30 W

  9 W

3800 l/h

3,0 m

110 V

35 W

  9 W

4200 l/h

3,4 m

110 V

15 W

  9 W

2300 l/h

LUZ UV:

1,8 m

110 V

40 W

  9 W

4600 l/h

3,8 m

Variador de velocidad.

 

 $1.280.000

Incluye:

Incluye:

Pantalla digital.

Control digital.

Accesorios para instalación.

Variador de velocidad.
Accesorios para instalación.
Apagado inteligente si succiona aire..

CODIGO:

REFERENCIA:

VOLTIOS:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

60106

HW-4000

110 V

8 W

  9 W

1500 l/h

0 m

110 V

25 W

  9 W

3500 l/h

3.3 m

 

 $1.100.000

LUZ UV:

Opción hasta de 7 velocidades.

Incluye:

Apto para agua dulce y agua salada.

Programación de esterilización.

FILTROS INTELIGENTES
EXTERNOS PARA ACUARIOS

54 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

CODIGO:

REFERENCIA:

VOLTIOS:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

110 V

18 W

  9 W

2000 l/h

1,8 m

60050

HW-3000

110 V

10 W

  9 W

1200 l/h

1,2 m

110 V

22 W

  9 W

2400  l/h

2,1 m

110 V

26 W

  9 W

2700 l/h

2,3 m

110 V

30 W

  9 W

3000 l/h

2,5 m

110 V

14 W

  9 W

1600 l/h

 

 $   920.000

LUZ UV:

1,5 m

CODIGO:

REFERENCIA:

VOLTIOS:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

110 V

20 W

  9 W

2800 l/h

2,2 m

60051

HW-5000

110 V

10 W

  9 W

1800 l/h

1,4 m

110 V

25 W

  9 W

3300 l/h

2,6 m

110 V

30 W

  9 W

3800 l/h

3,0 m

110 V

35 W

  9 W

4200 l/h

3,4 m

110 V

15 W

  9 W

2300 l/h

LUZ UV:

1,8 m

110 V

40 W

  9 W

4600 l/h

3,8 m

Variador de velocidad.

 

 $1.280.000

Incluye:

Incluye:

Pantalla digital.

Control digital.

Accesorios para instalación.

Variador de velocidad.
Accesorios para instalación.
Apagado inteligente si succiona aire..

CODIGO:

REFERENCIA:

VOLTIOS:

POTENCIA:

CAUDAL:

H. MÁXIMA:

PRECIO:

60106

HW-4000

110 V

8 W

  9 W

1500 l/h

0 m

110 V

25 W

  9 W

3500 l/h

3.3 m

 

 $1.100.000

LUZ UV:

Opción hasta de 7 velocidades.

Incluye:

Apto para agua dulce y agua salada.

Programación de esterilización.



REFERENCIA:
LUZ UV:

CAP. FILTRACIÓN:

PRECIO:

60040
CPF-180
11 W

9 m³

$ 900.000

60041
CPF-250
11W

10 m³

$ 1.100.000

CODIGO:

CAP. MÁXIMA FLUJO: 6 m³/h 10 m³/h

REFERENCIA:
LUZ UV:

CAP. FILTRACIÓN:

PRECIO:

60038
CPF-500
18 W

30 m³

$1.200.000

CODIGO:

CAP. MÁXIMA FLUJO: 10 m³/h

60037
CSF-500
36 W

50 m³

$1.850.000

9.5 m³/h

REFERENCIA:
LUZ UV:

CAP. FILTRACIÓN:

PRECIO:

60095
CPF-50000
55 W

80 m³

$3.400.000

CODIGO:

CAP. MÁXIMA FLUJO:  13 m³/h

60107
CPF-75000
55 W

80 m³

$4.000.000

 13 m³/h

COD. REFERENCIA CAP.FILTRA CAP. MAX.FLU PRECIOLUZ UV

4.900.000$60129 CNF-800 40m³ 10m³/h

Acero inoxidable.
Luz UV. x6 x6 x2 x2x6

Contiene 45 biobolas. 
Contiene 7 esponjas. 

Equipo incluye kaldex.
Contiene 45 biobolas. 
Contiene 7 esponja. 
Contiene 45 biobolas. 
Contiene 7 esponjas. 

Contiene 45 biobolas. 
Contiene 6 esponjas. 

Contiene 6 esponjas.

Contiene 45 biobolas. 
Contiene 7 esponjas. 

2 x 24 W

FILTROS A PRESIÓN MECÁNICO
BIOLÓGICO CON SISTEMA

DE LUZ UV

7455Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

REFERENCIA:
LUZ UV:

CAP. FILTRACIÓN:

PRECIO:

60040

CPF-180
11 W

9 m³

$ 900.000

60041

CPF-250
11W

10 m³

$ 1.100.000

CODIGO:

CAP. MÁXIMA FLUJO: 6 m³/h 10 m³/h

REFERENCIA:
LUZ UV:

CAP. FILTRACIÓN:

PRECIO:

60038

CPF-500
18 W

30 m³

$1.200.000

CODIGO:

CAP. MÁXIMA FLUJO: 10 m³/h

60037

CSF-500
36 W

50 m³

$1.850.000

9.5 m³/h

REFERENCIA:
LUZ UV:

CAP. FILTRACIÓN:

PRECIO:

60095

CPF-50000
55 W

80 m³

$3.400.000

CODIGO:

CAP. MÁXIMA FLUJO:  13 m³/h

60107

CPF-75000
55 W

80 m³

$4.000.000

 13 m³/h

COD. REFERENCIA CAP.FILTRA CAP. MAX.FLU PRECIOLUZ UV

4.900.000$60129 CNF-800 40m³ 10m³/h

Acero inoxidable.
Luz UV. x6 x6 x2 x2x6

Contiene 45 biobolas. 
Contiene 7 esponjas. 

Equipo incluye kaldex.
Contiene 45 biobolas. 
Contiene 7 esponja. 
Contiene 45 biobolas. 
Contiene 7 esponjas. 

Contiene 45 biobolas. 
Contiene 6 esponjas. 

Contiene 6 esponjas.

Contiene 45 biobolas. 
Contiene 7 esponjas. 

2 x 24 W



Salida multietapa para la 

Protección contra bloqueo. 
Filtración biológica y mecánica
Incluye Juego de boquillas

variedad de conexión.

COD. REFERENCIA Q/LTS PRECIOPOTENCIA

$60112 CUF-38000 3.6 m²/h 35 W
81151 CUF-38000L

y material �ltrante(esponja).

$

COD. REFERENCIA MT CABLE PRECIOAMPERAJE

700.000$70622 CSB -607B 10m10 Amp

4 opciones de conexión (enchufes).

COD. REFERENCIA PRECIO

340.000$70802 CBD-380

270.000$70801 CBD-380S

COD. REFERENCIA Q/Lts PRECIOPOTENCIA

CSP-25070621 2500L/H45W

Partículas gruesas como hojas o hierbas 
quedan atrapadas en el colador.

Fuente decorativa �otante.
Contiene 10m de cable 110v.

490.000$

MT CABLE

10 m

COD. REFERENCIA PRECIO

400.000$71305 MANGUERA ANILLADA ¾” 15 METROS 

MANGUERA ANILLADA 1” 15 METROS 

MANGUERA ANILLADA 1½” 15 METROS 

MANGUERA ANILLADA 2” 15 METROS 

71306
71307
71308

480.000

750.000

1.300.000

$

$

$

800.000

95.000

OTROS FILTROS 
INTELIGENTES Y
ACCESORIOS

56 26.1Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso. VersiónLas imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

Salida multietapa para la 

Protección contra bloqueo. 
Filtración biológica y mecánica
Incluye Juego de boquillas

variedad de conexión.

COD. REFERENCIA Q/LTS PRECIOPOTENCIA

$60112 CUF-38000 3.6 m²/h 35 W
81151 CUF-38000L

y material �ltrante(esponja).

$

COD. REFERENCIA MT CABLE PRECIOAMPERAJE

700.000$70622 CSB -607B 10m10 Amp

4 opciones de conexión (enchufes).

COD. REFERENCIA PRECIO

340.000$70802 CBD-380

270.000$70801 CBD-380S

COD. REFERENCIA Q/Lts PRECIOPOTENCIA

CSP-25070621 2500L/H45W

Partículas gruesas como hojas o hierbas 
quedan atrapadas en el colador.

Fuente decorativa �otante.
Contiene 10m de cable 110v.

490.000$
MT CABLE

10 m

COD. REFERENCIA PRECIO

400.000$71305 MANGUERA ANILLADA ¾” 30 METROS 

MANGUERA ANILLADA 1” 30 METROS 

MANGUERA ANILLADA 1½” 30 METROS 

MANGUERA ANILLADA 2” 30 METROS 

71306
71307
71308

480.000

750.000

1.300.000

$

$

$

800.000

95.000



INCLUYE: PANEL SOLAR - PANTALLA DE PROGRAMACIÓN 

COD. REFERENCIA CAPACIDAD PRECIO

CFF-20670490 6 L 275 x 252 x 420 mm $ 560.000

IDEAL PARA  DOSIFICAR BIEN A LAS MASCOTAS, INCLUYE PANTALLA DIGITAL 
DONDE MUESTRA EL PESO DEL ALIMENTO.

COD. REFERENCIA CAPACIDAD DIMENCIONES PRECIO

DGF-0170415 1 - 5000 g 250 x 250 x 80 mm $ 130.000

DISPENSADOR DE CONCENTRADO, IDEAL PARA ESTANQUES. 

70792 FWO-01 $ 105.000

ALIMENTADORES AUTOMATICOS

70791 AK-01S $ 90.000

COD. REFERENCIA CAPACIDAD DIMENCIONES PRECIO

70346 SOPORTE PARA ALIMENTAR ø 55mm Y ø 75 mm $ 4.500

50-100gr
50-100gr

COD. REFERENCIA PRECIO

71304 CFF-212 $ 650.00012 L 388 x 308 x 470 mm

VARIEDAD DE
ALIMENTADORES

7457Precios sugeridos al público. Estos precios NO INCLUYEN IVA y están sujetos a cambios sin previo aviso.26.1Versión Las imágenes están a modo ilustrativo, el producto puede variar. Vigente desde 1 Marzo del 2026.

INCLUYE: PANEL SOLAR - PANTALLA DE PROGRAMACIÓN 

COD. REFERENCIA CAPACIDAD PRECIO

CFF-206 6 L 275 x 252 x 420 mm $ 560.000

IDEAL PARA  DOSIFICAR BIEN A LAS MASCOTAS, INCLUYE PANTALLA DIGITAL 
DONDE MUESTRA EL PESO DEL ALIMENTO.

COD. REFERENCIA CAPACIDAD DIMENCIONES PRECIO

DGF-0170415 1 - 5000 g 250 x 250 x 80 mm $ 130.000

DISPENSADOR DE CONCENTRADO, IDEAL PARA ESTANQUES. 

70792 FWO-01 $ 105.000

ALIMENTADORES AUTOMATICOS

70791 AK-01S $ 90.000

COD. REFERENCIA CAPACIDAD DIMENCIONES PRECIO

70346 SOPORTE PARA ALIMENTAR ø 55mm Y ø 75 mm $ 4.500

50-100gr
50-100gr

COD. REFERENCIA PRECIO

CFF-212 $ 650.00012 L 388 x 308 x 470 mm71304
70490

CPS-30171309 170 W 7000l/h 220/240V $1.600.000

COD. REFERENCIA POTENCIA CAPACIDAD PRECIO

SIN FLAUTAASPIRADORA PARA ESTANQUES SUNSUN



QR NEQUI

https://www.avalpaycenter.com/wps/portal/portal-de-pagos/web/pagos-aval/resultado-busqueda/realizar-pago?idConv=00001452&origen=buscar
https://checkout.wompi.co/l/VPOS_jMmskb
https://www.avalpaycenter.com/wps/portal/portal-de-pagos/web/pagos-aval/resultado-busqueda/realizar-pago?idConv=00001452&origen=buscar
https://checkout.wompi.co/l/VPOS_jMmskb
https://www.avalpaycenter.com/wps/portal/portal-de-pagos/web/pagos-aval/resultado-busqueda/realizar-pago?idConv=00001452&origen=buscar
https://www.avalpaycenter.com/wps/portal/portal-de-pagos/web/pagos-aval/resultado-busqueda/realizar-pago?idConv=00001452&origen=buscar


EXT.

BODEGA PRINCIPAL
Cra 35 No.28-61
B/Victoria Tuluá, Valle del Cauca-Colombia

(602) 226 22 21

INFORMACIÓN GENERAL Recepción 318 523 1226 Hidrofasvts4@hotmail.com

Asesor Comercial 318 848 0672 ventas@hidrofas.com

Asesor Comercial
Externo 1

318 383 4479 Hidrofas1@hotmail.com

Asesor Comercial
Externo 2

317 273 5083 Hidrofaszona1@hotmail.com

Asesor Comercial
Externo 3

310 690 1208 ventashidrofas@gmail.com

Jefe Logístico 317 380 8990 Logistica@hidrofas.com

Nacional 300 610 0484 Comercial@hidrofas.com

Internacional 312 332 2399

Auxiliar Comercial  310 6776917 auxcomercial8@hotmail.com

Contabilidad 318 576 5162 contadora@hidrofas.com

Auxiliar Contable 315 289 2976

Cartera 312 332 4978 info@hidrofas.com
Auxiliar
Administrativo

305 283 1177

316 887 1512

311 282 2566

Hidrofas3@hotmail.com

DEPARTAMENTO COMERCIAL

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO

GESTIÓN HUMANA

DEPARTAMENTO DE GARANTIAS

1

2
4

5

3

6
7

www.hidrofas.com

ESCANEAME 

hfgarantias@gmail.com

Comprasinterhidrofas@hotmail.com

hidrofasauxadm@hotmail.com

Encuentanos en todas las redes

HIDROFAS

https://www.hidrofas.com
https://www.hidrofas.com


1/2" 3/4" 1" 1 1/4" 1 1/2" 2" 2 1/2" 3" 4" 6" 8"

2 1.80 0.50 0.15 0.04 0.02

4 6.50 0.50 055 0.17 0.09 0.03 0.01

6 13.77 3.85 1.16 0.37 0.19 0.06 0.02

8 23.45 6.56 1.98 0.63 0.32 0.11 0.04 0.01

10 35.43 9.92 3.00 0.96 0.49 0.16 0.06 0.02

16 84.53 23.64 7.16 2.29 1.18 0.4 0.15 0.06 0.01

20 35.78 10.82 3.47 1.79 0.6 0.24 0.09 0.02

26 58.14 17.59 5.64 2.91 0.98 0.38 0.14 0.04

30 75.76 22.92 7.35 3.80 1.28 0.50 0.19 0.05

36 32.11 10.30 5.32 1.80 0.71 0.27 0.08

40 39.03 12.51 6.47 2.19 0.86 0.33 0.09 0.01

46 50.54 16.21 8.36 2.83 1.12 0.43 0.12 0.02

50 58.97 18.91 9.78 3.31 1.30 0.50 0.14 0.02

60 82.63 26.5 13.70 4.63 1.83 0.70 0.20 0.03

70 35.25 18.22 6.16 2.43 0.93 0.27 0.04 0.01

80 45.13 23.33 7.89 3.11 1.19 0.35 0.05 0.01

90 56.11 29.02 9.82 3.87 1.49 0.43 0.07 0.02

100 68.19 35.26 11.93 4.71 1.81 0.53 0.08 0.02

150 74.66 25.26 9.98 3.83 1.12 0.17 0.05

200 43.02 16.99 6.52 1.91 0.29 0.08

250 65.08 25.67 9.86 2.89 0.44 0.12

300 91.08 35.97 13.82 4.06 0.62 0.17

350 47.85 18.38 5.40 0.82 0.23

400 61.21 23.53 6.91 1.08 0.29

450 76.17 29.26 8.00 1.31 0.36

500 92.56 35.58 10.45 1.50 0.44

550 42.42 12.46 1.90 0.53

600 49.83 14.64 2.23 0.67

650 57.78 16.96 2.50 0.72

700 66.27 19.47 2.97 0.82

750 75.30 22.12 3.38 0.93

800 84.85 24.93 3.80 1.05

850 94.92 27.89 4.25 1.18

900 31.00 4.73 1.31

1000 37.68 5.75 1.50

(PERDIDA EN MTS POR CADA 100 MTS DE TUBERIA DE PVC)

               TABLA DE PERDIDAS POR FRICCION

Q  

(GPM)

DIAMENTRO DE TUBERIA EN PULGADAS



TIPO DE PREDIO HASTA 30 31 - 75 76 - 150 151 - 300 301 - 600 601 - 1000 MAS DE 1000

OFICINAS 0.40 0.32 0.28 0.25 0.24 0.23 0.21

APARTAMENTOS 0.55 0.41 0.33 0.28 0.25 0.24 0.23

HOTELES 0.80 0.60 0.48 0.42 0.36 0.35 0.34

HOSPITALES 0.90 0.75 0.63 0.54 0.45 0.40 0.38

ESCUELAS 1.20 0.90 0.75 0.63 0.52 0.44 0.40

NUMERO DE SALIDAS DE AGUA 

COEFICIENTES DE SIMULTANEIDAD (K)

El valor de COEFICIENTE DE SIMULTANEIDAD (K) obtenido en la tabla aplica para resultados de cálculo de 

CAUDAL (Q) en Galones/minuto donde Q=N* de puntos x K, cuyo resultado viene expresado en Gal/min.

FILTRO (") VOLUMEN (m³) BOMBA (HP) ARENA (Kg)

14 <3 ½ 30

16 <15 ¾ 40

19 <20 ¾ a 1 100

24 <60 1 a 2 200

28 <70 2 250

31 100 3 300

35 150-200 3 450

CALCULO PARA BOMBA DE PISCINA
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